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KASDIENĄ CHAMBERLAIN IR
Valstybės galva ir jo 

[rūmai
Pagyrų puodas
Dėl d. Šukienės laiško

r Bullitt’o kalba
Lietuvos seimo vice-pirininin- 

kas Indrišiunas gailestingai ap
siverkė seime. “Mes gerai žino
me, kad dabartiniai Valstybės 
Rūmai, kuriuose gyvena Valsty
bės Galva (Smetona) yra griū
vanti rūmai.”

Galvai rūmų nereikia. Jai už
tenka paduškos.

DALADIER RENGIA
SI IŠDUOT LENKI JĄ

Auto Unija Iššaukė 
Dar 4 Dirbtuves 
į Streiką

LENKIJĄ SPIRIA TARTIS SU 
NAZIAIS, O NAZIAMS UŽ
TIKRINA, KAD LENKIJA NE
BUS REMIAMA.

Detroitas, liep. 6. — CIO Au
tomobilių Darbininkų Unija va
kar iššaukė į atreiką lavintus 
darbininkus dar keturiose Gen
eral Motors korporacijos dirb-

Mrs. Roosevelt kalbėjo milži
niškame negrų susirinkime, 
Richmond, Virginia. Dalyvavo 
daugiau kaip 5,000 negnų. Ji 
kvietė vienybėn visų rasių ir ti
kėjimų žmones. Ji įteikė auksinį 
medalį pagarsėjusiai negrei dai
nininkei Miss Anderson.

Tai puiki demonstracija prieš 
fanatikus, skleidžiančius rasinę 
neapykantą.

Londonas, liepos 6. — Parla
mentinė opozicija vakar apkal
tino C. J. Nortoną, Anglijos char
ge d’affairs Varšuvoje, kad An
glijos vyriausybės instruktuotas 
jisai daro,sunkų į Lenkiją spau
dimą, idant ji švelniai apsieitų 
su Vokietijos naziais ir Danzigo 
klausimu pradėtų su jais dery-

“Vilnis” išspausdino d. J. Šu
kienės laišką iš Minsko (Sovietų 
Baltarusijos), kad jai ir d. Šu
kiui gerai gyvenasi, kad juodu 
dirba savo senose įstaigose. Tik 
nusiskundžia, kad paseno ir kad 
d. Šukienei pirštai tirpsta, kada 
reikia daug rašyti.

Tas pats paškudninkas, kurio 
gizeliai skleidė paskalas, kad Šu
kiai sušaudyti ar tylėjime, zel- 
netija ‘Naujienose’, kad Šukiams 
labai bloga.

Kiekvienas padoresnis žmogus 
atšauktų paskleistus melus apie 
sušaudymą ir įkalinimą, bet 
“Naujienos“ padorumo nepripa- 
žysta.

Anot opozicijos, Norton ragi
no Lenkijos vyriausybę visiškai 
atsidėti ant Anglijos ir Franci
jos pagelbos, bet nepaaiškino ko
kia ir kada pagelba Lenkijai bus 
duota.

Opozicija dėlto įtarė vyriausy
bę, kad ji rengia Lekijai pinkles, 
kaip savu laiku surengė Čeko
slovakijai. Ypač su įtarimu opo
zicija žiuri į Chamherlaino pa-

Opozicija gavus konfidencia
lių žinių iš Paryžiaus, kad Fran- 
cijos užsienio ministeris Bonnet 
konferavo su nazių ambasado
rium von Welczek ir užtikrino

ja neis gelbėt Lenkijai, jeigu na- 
ziains prisieitų Lenkiją užpulti 
pasekmėj nepasisekusių derybų. 
Bet už lai Bonnet patarė nazių 
ambasadoriui vengti ližpuoKnio

Pernai japonams išpylė kailį 
ties ežeru Hassan, o šiemet jiems 
pila kailį ties ežeru Buir, Mon
golijoj.

Skaitykite žiniose, kaip juos 
sumušė liaudiečiai mongolai ir 
Sovietų kareiviai.

Apie savo “laimėjimus” jie ir 
]>ernai nesvietiškai blofino. O 
viskas pasibaigė tuo, kad turėjo 
nešti kudašių.

Jų avantiūra prieš Mongolijos 
liaudies respubliką pasibaigs tuo, 
kad jiems akyse pažaliuos.

ta “liuosnoriai” pradėti derybas 
su naziais.

Buvęs Prezidentas Nori 
Padėti Fašistiniam 
Agresoriam

Suėjo 30 metų kaip eina “Lie
tuvos Žinios.” Ta proga Kauno 
liaudininkų dienraštis išleido di
delį ir, pusėtinai turiningą nu
merį.

Jei atmesti klaidas, kurios na
tūraliai plaukia iš liaudininkų 
ideologijos šaltinio, šiaip jau, 
kaip informacijų lakrašlis, “Lie
tuvos Žinios” visai neblogos. Jos 
turi gabių reporterių (Ripka), jų 
literatūros skyrius gana pavyz
dingas. Ir apie Sovietų Sąjungą 
jos dažnai paduoda bešališkų ži-

- nių.

i Unijos viršininkų sakoma, iš 
viso streikuoja penkių dirbtuvių 
darbininkai, skaičiuje 3,760. 
Streiko paliestos dirbtuvės yra 
šios:

Fisher Body num. 23, Detro
ite; Chevrolet Gear and Axle, 
Detroite; Chevrolet Experimen
tal Factory, Detroite; Pontiac 
Fisher Body, Pontiac, Mich.; ir 
Fisher Body num. 21.

Darbo sekretorė Perkins at
siuntė vyriausybės tarpininką 
James Dewey. Korporacija spi
riasi nuo derybų su unija pasi
teisindama tuo, būk nežinanti 
su Martino grupe ar Automobi
lių Darbininkų Unija tartis.

Naziai Nužudė Če
koslovakijos Komu 
nistą Stovykloj
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Francijos vyriausyl)ės nariai apžiūri Paryžiuje iškastas 
tranšėjas. Ta proga patikrino naujutėlę antiorlaivinę 
kanuolę, kurios šoviniai neša daug aukščiau už kitas 
kanuoles ir prakerta storesnes lėktuvų sienas.

Paryžius, liep. 6.—Nazių kon
centracijos stovykloj netoliese 
Berlyno mirė Čekoslovakijos 
parlamento atstovas komunis- w ,
tas Zapotocki. Kinai Išmokę Apsi- |

Naziam pavergus čekosloya- sauęot nuo JapOnU 
kiją, Zapotockis buvo suimtas I » 
su keliais kitais žymiais čekų Bombų 
komunistais ir išgabentas į Yo- —i-----
kieliją. j Chungking. Hep. 6.—Per pa

starąsias dvi dieni japonų bum-

Anglija Skolina Daug 
Pinigų Penkiom Valstybėm

Cleveland, O. — Kalbėdamas 
tikybinių organizacijų suvažia
vime buvęs prezidentas Hoove- 
ris proponavo nedrausti vežimą 
maisto ir kilų prekių nė vienai 
pusei kariaujančių šalių.

Aiškiai nesakė, bet kiekvie
nam buvo suprantama, kad tuo 
lloovcris nori padėti fašistiniam 
agresoriam. Kaip Hooveris, 
taip ir kiti fašistuojanti šios ša
lies gaivalai tačiau kitokio nusi
statymo laikėsi, kuomet Ispani
jos respublikai reikėjo gintis. 
Tada jie buvo pirmutiniai už 
nesiuntimą, nes gerai žinojo, 
kad gen. Franco fašistinių val
džių aprūpinamas visu kuo.

Londonas. — Ministerių kabi
netas vakar apsvarstė paskolų 
klausimą, kurios norima duoti 
rurkijai, Graikijai, Rumunijai 
ir Lenkijai.

Paskolų bendra suma siekių 
$500,000,000. Kiti šaltiniai sako, 
suma sieks $702,000,000. Pinigų 
nė viena tų šalių negautų. Gau
tų tik karinės medžiagos ir že
mės ūkio padargų.

Reakcininkai Siekiasi 
Sudarkyt Valandų ir 
Uždarbių {statymą

Reakcinė Estijos Vyriausybė 
Sunkiai Nubaudė Darbietj

Lietuvoj yra žmonių, kurie sa
ko, kad kuo Lietuvoj yra “Liet. 
Žinios,” tuo Amerikoj yra “Nau
jienos.” Kaip gi galima lyginti 
anli-kominterniškos ašies Sriu
bą, menševikiškų fanatikų po- 
pierą su padoriu liberališku dien
raščiu !

Lenkija Nesiųs Vo
kietijai Ultimatyve 
Notą

Paryžius, liep. 6. — Lenkijos 
ambasadorius Francijai painfor-

bancšiai -aštuonis. karttw. hom- ,naV‘> llZ[Senio In‘Jnistetį Bonnet,
bardavo laikinę Kinijos sostinę 
Chungking. Medžiaginių nuo
stolių pridarė nemažai, bet gy
vasčių nedaug nužudė.

Kinai jau išmokę apsisaugo! 
nuo priešo bombų ir turi pasi
statę gerų rūsių, kad pavojuje 
pasislėpti. Dabar jau ne taip 
daug ir medžiaginių nuostolių 
pridaro. Gyventojai gerai su
tvarkę gaisrininkų komandas ir 
gaisrininkų iššaukimo signalus.

kad Lenkija mananti, jog nazių 
užpuolimo pavojus praeinąs. 
Dėlto Lenkija esą susilaiko nuo 
siuntimo Vokietijai ultimatyvės 
notos.

Sovietų Ambasada Tokioj 
Beveik Apytuštė Palikusi

Washingtonas. — Grupė 
publikonų kongresmanų formu
luoja bilių, kad sudarkyti valan
dų ir uždarbių įstatymą.

Ta pati republikonų grupė at
stovų-butui pasiūlijus bilių, kad 
ištardyti Nacionalį Darbo 
tikiu Bordą.

re-

Tokio.—Vakar išvyko j Mask
vą Konstantin Smetanin, Sovlc- 
tų atstovybės charge d’affairs. 
Keliom dienom prieš tai išvyko 
inililariniai, prekybiniai, aviaci
jos alašės ir ambasados sekreto
riai.

San-

Tallinas, Estija. — Aleksander 
Abcn, parlamento atstovas ir 
Darbo Partijos vadas, karo teis
mo vakar nubaustas penkis me
lus kalėti sunkiųjų darbų kalė
jime. Jo buvusi sekretorė Johan
na Webermann nubausta ketu-

PRADĖJO UŽSIENIO
SIDABRO PIRKIMĄ.

Amerikos ambasadorius Fran
ci joj, Mr. W. Bullitt, vėl pasakė 
gerą prakalbą. Fašistinis širšių 
lizdas nebesitveria piktumu.

O Amerikos ambasadorius 
Anglijoj, Mr. Kennedy, tyli, lyg 
butų žemes pardavęs. Jo tylėji
mas yra .konspiraloriškas.

Nuteistieji kaltinta platinimu

likuojama vyriausybės pro-hit- 
lerinė užsienio politika.

Washingtonas. — Senatui grą
žinus prezidentui teisę kontro
liuoti pinigų vertę, iždo deparl- 
mentas ir vėl pradėjo sidabro 
pirkimą užsieny]. Iždo sekreto
riaus tvirtinimu, už sidabro un
ciją bus mokama po apie 37 cen
tus. Tačiau ir ši kaina nebus pa
stovi. Ji bus keičiama kasdien, 
atsižiūrint į tarptautinę situaci
ją

Draugas M. Pūkis man rašo, 
kad ir Los Angeles lietuviai reng
sią “Vilniai” pikniką. Piknikas 
įvyks 27 dieną rugpiučio.

Bravo, losangelicčiai. Tik pa- 
s'rupinkit, kad piknikas butų di
delis.

eina Lietuvoj) kur yra pragaras.
Atsakymas buvo sekantis: 

“Nežinome. Tai ir nesvarbu. Ži
nome, kad yra, svarbiau į jį ne
patekti.”

Čia ir Saliamonas nesupras. 
Nežino, kur tas pragaras, o žino, 
kad yra.

McNUTT IŠSIREIŠKĖ LOJA
LUMĄ ROOSEVELTUI.

Tūlas tikintis žmogelis užklau
sė “Lurdo” red. (toks laikraštis

Šį subatvakarį, draugai chica- 
giečiai, atvykite į “Vilnies” nak
tinį pikniką, Liberty (Dambraus
ko) darže. Kiltu- nevažiuokit.

L. Pruseika

SENATAS GRĄŽINO PREZ. ROOSEVEL- 
TUI PINIGŲ KONTROLĖS GALIĄ IR NU
MUŠĖ IŠKELTjJIDABRO KAINĄ 
Reakcininkai Teismu Trukdys Senato Nutarimą
Nusižudė Beždžionė, 
Iššokdama iš Aušto Medžio

Cleveland, O. — Į Brookside 
zoologijos daržą aną dieną at
vežė kelias rhebus veislės bež
džiones. Kuomet jas įleido bež
džionių salon, viena jų nieko ne
laukus įkopė į aukščiausią medį, 
užsikorė ant labiausia atsikišu
sios šakos ir baimingai apsižval- 
gius krito žemėn.

Beždžionė pataikė į cementi
nį pylimą ir susiskaldę galvą. 
Zoologijos direktorius, malęs 
įvykį linkęs tvirtinti, kad bež
džionė sužiniai nusižudė.

WPA Darbininkai 
Streikuos Prieš 
ilgas Valandas

Washingtonas, liep. 6. —Prie 
WPA darbų dirbanti lavinti dar
bininkai pradėjo skelbti streikus 
prieš pa lgintas darbo valandas 
be užmokesties pakėlimo.

Po kelis tuksiančius jau išėjo 
į streiką penkiose valstijose, Illi
nois, Ohio, New York, Wiscon
sin ir Iowa. Streikui vadovauja 
WPA unija.

WPA administratorius pulk. 
Harrington dėl streiko kaltina 
patį kongresą, nes pastaruoju 
laiku uždarbių ir valandų kon
troliavimą kongresas išveržė is 
administracijos rankų.

Sovietų Sąjunga Statosi 
Didelius Padangų Fabrikus

Kelios dienos prieš tai Lenki
jos vyriausybė buvo nusitarus 
pasiųsti naziam kaip ir ultima
tumą, reikalaujant ištraukt iš 
Danzigo kariuomenę ir sunkią
sias kanuoles, arba Lenkija už
ims Danzigą.

Ultimatumas buvo pasiųstas 
Anglijos vyriausybei užgirti. Tad 
Iš visko matyt, kad Chamberlain 
perkalbėjo lenkus ultimatumo 
nesiųsti.

Čekai Ignoravo Nazių 
Uždraudimą Minėt Jan 
Huss Sukaktį

Ambasada pasiliko antrojo se
kretoriaus Nikolai Generalov 
priežiūroj. "Sovietų ambasado
rius Michail Slavulski atšauktas 
birželio 5 d., 1938 m. Sovietų Są
jungos ir Japonijos santikiai per 
pastaruosius kelis melus įtemp
ti. Per praeitą metą ir š^ų metų 
pirmą pusmetį beveik nieko am
basadai daugiau ir neteko daryti, 
apart protestų priėmimo ir įtei
kimo.

Washingtonas, liep. 6.—Vėlai 
vakar vakare 43 balsais prieš 39 
senatas užgyrė abiejų butų kon- 
ferenlų pasiūlymą, kad būtų 
grąžinta prezidentui teisė kont
roliuoti popierinių pinigų nu
vertinimą ir pirkti sidabrą už
sieniuose, Amerikos vyriausybės 
nustatyta kaina.

Grąžinta teisė galios per se
kančius du metus. Kad paleng
vinti prekybą su Pietine Ameri
ka, prezidentas galės nuvertin
ti, tai vėl iškelti popierinio dole
rio vertę. Taipjau, kad palai
kyti piniginę lygsvarą, galės ir 
toliau supirkinėti sava kaina si
dabrą.

Paliekant prezidentui teisę 
kontroliuoti pinigo vertę. Wall- 
stryto spekuliantai negalės gem- 
bleriuot doleriais ir tuo vesti fi
nansus prie pragaištingos padė
ties. Tuo pačiu sykiu užkerta
ma kelias Amerikos sidabro ka
syklų baronam pernelyg iškelti 
už savo sidabrą kalnas, kad tuo 
apiplėšti šalies iždą.

Tačiau reakcininkai tariasi 
prieš senato nutarimą griebtis 
teisminių priemonių. Mat, fi
nansų kontrolės ir sidabro su
pirkimo įstatymas išėjo iš galės 
praeitą penktadienį, O norint 
įstatymą pratęsti, reikia prie
lankus jam tarimas padaryti 
pirma termino pasibaigimo. 
Dėlto reakcininkai sako, tari
mas nelegalus ir mėginsią rei
kalą perduoti aukščiausiam ša
lies teismui.

Maskva. — Omsko mieste, Si
bire, baigiama statyti didelis pa
dangas (automobiliams taje- 
rus) gaminti fabrikas. Per me
tus laiko fabrike bus pagamin
ta 600,000 padangų.

Tuo pačiu sykiu kitose šalies 
vietose pradėta stalyti dar 16 
panašių fabrikų. Visi jie bus 
baigti statyti Trečiosios 
metės Plano metu.

Kentucky Potyinyj Bns 
Žuvę su Virš Šimtas 
Gyventojų

Penk-

MIRĖ SENIAUSIA 
MOTERIŠKĖ.

Praha, liep. 6. — Vakar suka
ko 524 melai nuo mirties religi
nio reformatoriaus Jan Huss, 
kuris, popiežiaus įsakymu sude
gintas ant laužo liepos 6 d., 1415

Peoria, III. — šeštadienį bus 
palaidota Mary Freeze, 105 me
tų moteriškė. Velionė skaitoma 
seniausia moteriškė Peoria ąps- 
krityj. Trys metai prieš lai ji 
pirmu kartu savo gyvenime bal
savo, nors ir esanti gimus šioj 
šalyj. Ji manė, moterims netin
ka rūpintis politika.

Naziai bijodami skaitlingų su
sirinkimų, buvo įspėję čekus su
silaikyti nuo sukakties minėji
mo. Tačiau čekai nepaisė įspėji
mo. I j 
įvyko kur kas skaitlingcsni, negu 
bent kada pirmiau.

Morehead, K y., liepos 6. — Iš 
priežasties liūčių kilusiam potyi
nyj, kaip tvirkina paviršutiniai 
apskaitymai, bus žuvę mažiau
sia 100 žmonių. Apie 50 lavonų 
išgriebta šiam ir Jackson mies
teliuose, kuomet vanduo pra
dėjo atslūgti.

Medžiaginiai nuostoliai “toli 
pralenkia pirmesnius apskaity
mus. Daugybė namų nunešta, 
daugybė sugriauta ir šimtai‘gy
vulių nuskandinta.

Potvinis gyventojus ištiko vi
sai netikėtai. Kaip išsigelbėju
sieji pasakoja, dar lietui nesi
baigus pradėjo volais vanduo 
verstis nuo kalnų ant triobų. 
Akimirksniu patvino gatvės, 
skendo keliai ir pasidarė nega
lima žmonėms gelbėtis.

Washingtonas — Senato teis
minė komisija dešimčia balsais 
prieš du atmetė republikbno se
natoriaus Wiley bilių, kuriuo uo

linius 
terminus. Bilius proponavo lik 
vieną terminą. Suprantama, šiuo 
bilium reakcininkai tarėsi už
kirsti kelią prez. Rooseveltui 
kandidatuoti trečiu kartu.

’Iiuiuildlia 1\UI uit, II'
Paminėjimo susirinkimai I rėta aprubežiuoti prezidentinii

Japonai Neteko 45 Lėktuvų ir 800 Kareivių 
Mušyj su Mongolais

Washingtonas.—Buvęs India
na valstijos gubernatorius, o da
bar aukštas komisionierius Fili
pinų salom, Paul V. McNutt, 
pranešimo proga išreiškė prez. 
Rooseveltui lojalumą. McNutt 
tvirtino prezidentui, kad jisai 
nekandidatuos į prezidentus, jei
gu Rooseveltas norės kandida
tuoti. McNutt nėra tiek pažan
gus, kiek Rooseveltas.

Maskva, liep. 6. — Sovietų ko
munikatas praneša, kad per pa
starąsias tris dienas mūšiuose 
ties Mongolijos Liaudies Respu
blikos ir Mandžurijos rubežium 
Sovietų-mongolų karinės jėgos 
nudėjo 800 japonų-mandžurų 
kareivių ir nukirto 45 jų kari
nius lėktuvus.

ir šarvuotus automobilius.
Buvęs Kinijos Premjeras 
Susidėjo su Šalies Priešais

Londonas. -— P reni i eras 
Chamberlain davė parlamentui 
suprasti, kad jisai nekvies į ka
binetą.Edeno ir Churchillo, kaip 
pirmiau kalbėta ir kaip to būti
nai reikalauja Anglijos visuome
nė. Churchill esą lengvai galėtų 
Chamberlainą išstumi iš kabi
neto.

Sovietų-mongolų jėgos neteko 
100 kareivių užmuštų, 200 su
žeistų ir 9 lėktuvų. Be to Sovie
tų-mongolų artilerija sudaužė 
iaponų-mandžurų 50 tankų ir 8 
lauko kanuoles. Sovietų remia
mi mongolai prarado 25 lankas

Japonai Skundžiasi.
šanchai, liep. 6. — Iš Mandžu- 

rijos atvykę užsieniečiai tvirti
na, kad Harbino ir kitų miestų 
ligoninės perpildytos japonų ka
reiviais, sužeistais mūšiuose su 
Sovietų-mongolų karinėm jė
gom.

šis užsieniečių pranešimas pa
tvirtina pirmesnius pranešimus, 
kad ties Mongolijos Liaudies 
Respublikos ir Mandžurijos ru- 
bežiuni vystosi ytin smarkus ir 
platus mūšiai.

Oficialus japonų šaltiniai skun 
džiasi, kad jų karinės jėgos ne
paprastai sunkiai nukentėjo.

šanchai, liep. 6. — Japonų ofi
cialiuose šaltiniuose cirkuliuoja 
žinios, kad buvęs Kinijos pre
mjeras Wang Ching-wei galuti
nai susidėjo su japonais prieš 
savo kraštą.

Tas išdavikas esą formuoja 
naują partiją, priešingą Kuomin- 
tangui ir tariasi sudaryti Nan- 
kinge neva Kinijos vyriausybę.

Wang Ching-wei savu laiku 
buvo nužiūrėtas kaip nepatiki
mas asmuo. Dėlto atstatytas iš 
premiero vietos. Vėliau jisai pa
spruko į Anglijos koloniją Hong- 
kongą ir atvirai ėmė suokalbiau- 
ti prieš Kiniją.

NEKOKĮ ITALIJOS KARINIAI 
LĖKTUVAI.

Roma. — Per praeitą savaitę 
Italijoj įvyko trys karinių lėktu
vų nelaimės, kuriose sudaužyta 
šeši lėktuvai ir prarasta 15 lakū
nų.

ĮorasĮ
CHICAGO! IR APIELINKĖJ 

—vėsiau, protarpio‘s lietus. Sau
lė teka 5:21, leidžiasi 8:28.
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priešai, jeigu jie tik tinkamai susiorgani
zuos.

Rašykite laiškus savo valstijos senato
riams, kad balsuotų prieš embargo ir kad 
Amerika galėtų parduot ginklų ir amuni
cijos demokratinėms valstybėms.

Rašykite tuojaus! Neduokite giliuot jo
kiems fašizmo pakalikams kaip Hamilton 
Fish, Coughlin ir visa jų kompanija!

APŽVALGA

Entered as second-class matter September 28, 1926, at 
the Post Office at Chicago, Illinois, under the 

Act of March 3. 1879

Tarptautinis Darbininkę 
Apsigynimas

Liepos 8-9 Washingtone įvyks Tarptau
tinio Darbininkų Apsigynimo (Interna
tional Labor Defense) konferencija.

Tarp. Darbininkų Apsigynimas, tiek 
daug padėjęs kaliniams, taip veikliai da
lyvaująs kovose už civiles laisves, šiandien 
labiau populiariškas negu kada nors pra
eityje. Šiai organizacijai pavyko susisiek
ti su darbo unijomis, su plačiai^ sluoks
niais progresyvės visuomenės.

Tarp. Darbininkų Apsigynimo konfe
rencijoj bus atstovybė nuo šių unijų: Mo
kytojų Federacija, Juros Darb. Federaci
ja, Kailiašiuvių Unija, šiaušių Unija, 
Amalgamated Rubsiuvių Unija, New Jer
sey Kongresas Industrinių Organizacijų 
ir daugelis kitų.

Tarp. Darbininkų Apsigynimas turi ry
šių su Amerikos Rašytojų Susivienijimu, 
su Washington Commonwealth Federaci
ja, su Civilių ^Laisvių Unija.

Smagu žymėti, kad konferencijai pri
siuntė sveikinimus senatorius L. Schwel- 
lenbach, kongresmanas Claude Pepper, 
prof. F. Graham (North Carolines Univ, 
prezidentas) ir daugelis kitų.

Tarp. Darbininkų Apsigynimo prezi
dentas, kongresmanas Vito Marcantonio, 
labai sugabiai vadovauja šiai organizaci
jai ir daug prisidėjo prie jos vardo iškė
limo. Anna Damon, šios organizacijos se
kretorė, eina savo pareigas per daugelį 
metų. Ji ir veikli ir labai įtakinga.

Kas link lietuvių, tai reikia pasakyti, 
kad seniau musų žmonės buvo veiklesni 
Int. Labor Defense eilėse. Dabar kaž-ko- 
dėl aptingo. O taip neturėtų būti. Ši orga
nizacija yra labai svarbi.

Siunčiame TDA konferencijai didelį 
glėbį širdingų sveikinimų.

Embargo ir Agresoriai
Berlynas ir Roma labai nudžiugo, kad 

atstovų butas, balsų didžiuma, pasisakė 
už embargo. Republikonai ir anti-roosę- 
veltiniai demokratai iš kailio nėrėsi, kad 
Amerikos neutralumo akte pasiliktų 
punktas apie embargo, o tas reiškia, kad 
europinio karo atsitikime, Amerika nega
lės parduoti ginklų bei amunicijos Euro
pos demokratijoms.

Kur gi čia nesidžiaugs Roma ir Berly
nas! New Yorko “Herald-Tribune” ko
respondentas praneša iš Romos, kad at
stovų buto didžiumos pasisakymas už em
bargo palaikymų buvo maloniausia nau
jiena mussoliniškai spaudai. Taip pat ir 
Berlyne.

Rooševeltas ir jo šalininkai jau senai 
reikalavo, kad Amerikos neutraliteto ak
tas butų taip surašytas, kad karo atsiti
kime šios šalies valdžia galėtų paremti 
demokratines valstybes. O punktas apie 
embargo kaip tik labiausia ir suvaržo val
džią.

Atstovų bute republikoniškiems izolia- 
cionistams vadovauja Hamilton Fish. Jam 
ir jo kompanijai niekas daugiau nerupi, 
kaip kenkti Roosevelto politikai. Ir ant 
kiek jiems tas sekasi, ant tiek jie pasitar
nauja fašistiniams agresoriams. Bet dar 
labiau elgiasi tie neva demokratai, kurie 
liedami savo tulžį ant prezidento Roose
velto, prieina prie tos linijos, kad’juos ki
taip negalima pavadinti, kaip tik demo
kratijos reikalų išdavikais.

Kad milžiniška Amerikos piliečių di
džiuma griežtai nusistačius prieš fašisti
nius agresorius, įrodymų yra tiek ir tiek. 
Bet ponai kongresmanai nesiskaito su di
džiuma.

Gerai; kad Rooseveltas ir jo šalininkai 
nutarė nepasiduoti. Žemutinių kongreso 
rūmų pasisakymas už embargo palaiky
mą dar nėra galutinas žodis. Dabar tas 
klausimas pereina senatan. Senate užvirs 
aštri kova, bet ten gali laimėti fašistų

Išsigandęs Smetonininkas
Buvęs finansų ministeris Indrišiunas, 

dabar einąs seimo vice-pirmininko parei
gas, pasakė seime prakalbą, kuri aiškiai 
rodo, kad Lietuvos viršūnėse visai nėra 
tos vienybės, apie kurią taip daug čiulba
ma. Buvęs finansų ministeris labai išsi
gandęs tų masinių mitingų, kuriuose da
lyvauja naujos valdžios žmonės.

“Lietuvos Aidas” atpasakojo turinį In- 
drišiuno prakalbos:

“Naujoji vyriausybė savo deklaraci
joje pareiškė, kad ji stojo ne griauti, 
bet tęsti pradėtąjį darbą vienos vado
vybės — Respublikos Prezidento nusta
tyta kryptimi ir kontakte su Seimu. Bet 
po deklaracijos krašte pasipylė susirin
kimų bangos. Į kai kuriuos susirinki
mus vyko vyriausybės nariai, o labiau
siai į juos kaip arai skrido įvairus poli
tikieriai. Susirinkimus organizavo ne
žinomos organizacijos, bet daugiausia 
atskiri asmenys, užtat ir juose pasaky
tų kalbų turinys dažnai nebuvo be tam 
tikros tendencijos. Kalbėtojas nurodė, 
kaip pavyzdį, keletą tokių buvusių susi
rinkimų : balandžio 2 d. susirinkimas su
kviestas vienoje Kauno pradž. mokyk
loje, kur pareikšta įvairių reikalavimų, 
nesuderinamų su gyvenamu momentu. 
Antras susirinkimas Kalvarijoje, kur 
kalbėjo kun. Krupavičius, ir kiti. Ten 
buvo pareikšta išgalvotų dalykų apie 
musų finansų būklę, reikalauta išpar
celiuoti visus dvarus, paliekant tik po 
40 ha, o kad visuomenei butų aiškiau, 
nurodytas Kalvarijos dvaras.

“Panašių kalbų, — sako Indrišiunas, 
— esame girdėję Rusijos revoliucijos 
metu. Tuomet buvo sakoma: tokiame ir 
tokiame banke yra pinigų, juos išsida
linsime ir visiems bus linksma gyventi. 
Balandžio 6 d. Šiauliuose gausiame su
sirinkime kalbėtojai neakcentavo to, 
kas pasakyta vyriausybės deklaracijo
je, bet sakytos kiršinančios kalbos, visai 
neatitinkančios esamos būklės. Pasi
skaičius spaudoje apie buvusius susirin
kimus, susidaro įspūdis, koks susidary
davo prieš 1926 m., kada kalbėtojai daug 
prižadėdavo, o mažai ar visai tų paža
dų netesėdavo. -Tokie pažadai visuomet 
neigiamai atsiliepia ateičiai.”
Matote! Tik biskučiuką atleista varžtai, 

o smetonininkų šului jau vaizduojasi bol
ševikai !

Įvyko keli dideli masiniai susirinkimai, 
kuriuose kiek laisviau pakalbėta, tai In- 
drišiunai jau šaukia, kad tai baisus pa
vojus.

Žinoma, naujųjų ministerių p. Indrišiu
nas nelabai tesibijo. Ko jis bijo—tai mi
nių ! Jis pagatavas visus sukimšti į kalė
jimus.

Bet tokių ponų, kaip Indrišiunas, yra 
nemažai. Generolo Černiaus valdžia netu
rėtų juos glostyti, nes jie gali surengti 
pučą. Nėra abejonės, kad “tautos vadas” 
eina išvien su Indrišiunais.

Žudosi
Klaipėdoje, “dėl susigriaužimo,” nusi

žudė jaunas advokatas Schroederis. Nusi
žudė kokiais tai nuodais.

Nusižudė advokatas Borchertas, seniau 
buvęs nazių veikėjas.

Šilutėje nusižudė gimnazijos direkto
rius Kinkei.

Kur tik įkelia koją nauji kryžiokai, ten 
tuoj prasideda saužudysčių epidemija. Žu
dosi net tūli naziai, kuomet jie paragauja 
naziškų pyragų.

Nekurie lenkų politikai palinkę tvir
tinti, kad Vokietija ne tuoj puls Lenkiją. 
Tokią nuomonę pareiškia Lukasewicz, 
Lenkijos ambasadorius Paryžiuje.

Šitoks optimizmas yra blogas dalykas. 
Užpuolimo galima laukti bile valandą ir 
todėl visuomet reikia stovėt ant sargy
bos.

Naziška lapė pilna klastos. Ji visaip 
manevruoja, bet jos manevrai nenutolina 
ją nuo tikslo.

Lenkija turi būti pasiruošus visuomet!

LIAUDININKAI 
IR KATALIKAI.

Generolo Černiaus . s 
tižioje liaudininkai su kata- < 
kkais (krikščionimdemokra- . 
tais) traukia sutartinę. Nuo 
jų susitarimo žyniam laips- . 
ny priklauso ar ta valdžia ! 
bus pastovi valdžijt.

Praeityje tarp {tų dviejų . 
partijų nebuvo susitarimo. 
1926 metais katalikų partija • 
susidėjo su tautininkais, kad 
nuvertus liaudininkų-socia- 
listų valdžią. Tūli katalikai 
sako, kad taj buvo didelė jų 
klaida. Teks paraityti ar jie 
išgyvendino savjje smeto
ninį raugą.

Apie tai, kas šiiomi laiku 
jungia katalikus su liaudi
ninkais gan įdomų straipsnį 
duoda “kairysis” katalikas 
Dr. Maceina, kuris tuo klau
simu rašo “Lietuvos žiniose” 
(N 135):

“Mes turime įet vieną re
liginį simbolį, -įjūris mums 
yra bendras. Tai Kristus, iš
varęs iš šventyklos prekiau
jančius. Galimas daiktas, kad 
tarp jūsų (liaudininkų) yra 
nemaža lokių, kurie netiki 
Kristaus dieviškūmu. Bet net 
ir tokiu atveju, Kristus jiems 
lieka kilnaus žmoniškumo 
simboliu ir reiškėju.”

• Iš tų posakių duodasi su
prast, kad liaudininkai su 
krikščionimis demokratais, 
sekdami Kristų, “varys iš 
šventyklų prekiaujančius.” 
O tie prekiaujanti šventy
klose muitininkai tai tie pa
tys smetonininkai.

čia savaimi kyla klausi
mas, kaip jie varys iš “šven
tyklos” (valdžios) smetoni- liono litų, 
ninkus, jeigu su jais jie ben
dradarbiauja toj pačioj val
džioj ? Dr. Maceina į tą klau
simą nesiteikia duoti jokio 
atsakymo. Pas jį viską nu
stelbia religinė frazeologija, 
nors jis ir pats netiki jos 
galia.

Todėl jis jieško naujų ry
šių tarp krikščionių ir liau
dininkų ir suranda juos ben
drose pažiūrose .į valstybę ir 
jos užduotis. Dr. Maceina 
mano, kad jo partija ir liau
dininkų partija nori tokios 
valstybės—

“Kuri gyveną visoms pa- 
saulėžiuroms ir visoms ideo
logijoms. Nė viena iš jų ne
turi būti oficiali, vyraujanti, 
o kilos tik toleruojamos. To
leravimas faktiškai yra paže
minimas.”

Jeigu taip, tai kodėl ta 
valstybė, kuri gyvena vi
soms ideologijoms, ne tik ne
suteikia pilnų teisių komu
nistinei ideologijai, bet atsi
sako toleruoti bent kokį jos 
pasireiškimą? Na, o su sme
toninės (beveik fašistinės) 
ideologijos reiškėjais liaudi
ninkai ir katalikai bendra
darbiauja !

Dr. Maceina, skrajodamas 
labai tolimose teologinėse ir 
politinėse stratosferose, 'ne
mato realio gyvenimo, to 
visko kas dedasi jo panosėje.

Apie smetonininkus jisai 
išsireiškia, kad jie jau par
blokšti :

“Bendromis pastangomis 
šis apokaliptinis asmenybė
mis mintus slibinas musų 
krašte jau parblokštas. Jis 
smarkiai dar raičiojasi, jis 
dar gali ne vienų aptėkšti sa
vo nuodingos uodegos pur
vais, bet jo galas yra netoli
mas. Mes kovojame už žmo-

val-

gų. Tuo budu mes kovojame 
bendrai ir vieningai.”
Kuomet Austrijoj Dollfu- 1 

sai ir šušningai sukurė savo 1 
“idealę” valstybę ir paskel- ‘ 
bė pasauliui, kad “apokalip- ' 
tinis” žvėris (fašizmas) esąs 
apgalėtas, tai buvo tik'•savęs 
ir kitų apgaudinėjimas. ' 

Bet, gal but, Lietuvos ka- '■ 
talikų vadovybė geresnė, o ' 
liaudininkai s
kovotojai, negtf Austrijos li
beralai?

Mes prašytume, kad Dr. 
Maceina atsimintų, kaip du 
metai atgal jis ir jo šalinin
kai bandė “sureformuoti” 
Lietuvos katalikus ir jų va
dovybę. Ar neliepė jis tuo
met kunigams išsižadėti tur
tų ir palivarkų, ar neliepė jis 
mest auksą iš bažnyčių?

O kas iš to išėjo? Pašumi- 
jo, pašumijo, padeklamavo li
tas didelis debesys praėjo be 
jolfio lietaus!

Du metai atgal Dr. Macei- 
1 na vijo iš “šventyklos” kata- 
’ Ūkiškus muitininkus, bet nei 
I vieno jų iš ten nėišvijo. Bet 
i jis dar vis .neįsitikino, kad su 
i frazėm ir gerais norais nie- 
1 kas nesiskaito, ypač reakci- 
1 ninkai.

Jei Dr. Maceina per tokius 
optimistiškus akinius žiuri į 
katalikų ir liaudininkų ben- 

1 dradarbiavimą Lietuvos val- 
» džioje, tai kodėl nei vieni nei 
J kiti, pagaliaus nei jis pats 

nei neužsimena, kad tuoj 
reikėtų pakelti klausimas 
apie bažnyčios atskirimą 
nuo valstybės, kas prakti
koje reikštų, kad kunigai tu
rėtų išsižadėti pusantro mi-

NAZIAI ATSIMOKĖJO KARDINO 
LUI INNITZER

PATRAKĖLIŲ GAUJA KARDINOLĄ THE ODOR E > 
INNITZER, VIENNOS ARKIVYSKUPĄ, IŠVANOJO 
SUPUVUSIAIS KIAUŠINIAIS, O JO ŠOFERĮ DIKČIAI 
SUMUŠĖ. į

Visas katalikiškas pasau
lis, visa buklesnė visuomenė 
žino, kaip piktai niekindavo 
Sovietų Sąjungą kardinolas 

stamantresni Innitzer. Ne tik visaip sočia-

Nelaukite iš jų tokio pa
sišventimo ! Paplepėt apie 
žmogaus asmenybę jie moka 
labai gražiai. Tas nieko ne
kaštuoja. Bet apvalyt savo 
kišenius nuo aukso—tai jau 
visai kitas dalykas.

Jeigu katalikų ir liaudi
ninkų vadovybė tiktai tiešy- 
sis savo tobulybėmis ir nesi
ims griežtų ir konkrečių re
formų, tai tas “apokaliptinis 
žvėris” parodys jiems ne tik
tai savo uodegą, bet ir savo 
galvą. Hitleris turi užtenka
mai savo agentų.

Nemokėdamas tinkamai 
pasverti tą pavojų, Dr. Ma
ceina daro dar vieną ir tai 
fatališką klaidą. Jis įvelka

lizmo šalį purvindavo, bet j 
gundydavo, kad reikia ant i 
jos puolimus daryti.

Tas tarpe katalikiškos vi- 
suomenės išaukštintas žmo- . 
gus kaip įmanydamas bjau
rodavo komunistus, pažangų 
darbininkų judėjimą. Reak
cija ir fašizmas buvo jo iš- 
ganimas.

Mes, komunistai, visuomet 
pirmiau ir dabar įspėjom ka
talikus žmones, jog neklau
sytų aukštesnių kunigų, nes 
anie kalba pelno sumetimais 
už fašizmą. Visuomet paaiš- 
kindavom, kad fašizmas yra 
finansinio kapitalo nuoga 
diktatūra. Ji viską mindžios 
po savo kojų, kame tik pa
sirodytų masių pasipriešini
mas didėjančiam išnaudoji
mui.
Kas Atsitiko Austrijoj 
Pereitą Savaitę?

Šiaurvakarinėj Austrijos 
dalyje, Koenigsbrunn apie- 
linkėj, naziai surengė de
monstraciją prieš kardinolą 
Inriitzerį, Viennos arkivys
kupą. Didesniam demonstra
cijos, reikšmingumui naziai 
atsinešė supuvusių kiauši
nių, su jais išvanojo katali
kų bažnyčios viršininką. Ne
užteko to, dar lietsargio stor
galiu apdaužė Inntzeriui gal
vą ir nuvertė jo “šventą” ke- 

’ purę.
, Patrakime apimta fašistų 
i gauja pasigavo kardinolo šo

ferį ir sumušė. Fašistai šau- 
. kė, kad Innitzerio rankos 
. kruvinos, nes pritaręs nazių 

Holzweber ir Planetta pako- 
. rimui. Juos pakorė 1934 me- 
. tais už dalyvavimą tų laikų

Vokietiją ir Sovietų Sąjungą 
į tą pačią uniformą. Net 
Francijos generalis štabas ir 
Chamberlainas pradeda su
prasti, kad tai yra labai žio
pla, nes ugnis ir priplėkęs 
vanduo tai ne tas pats.

IŠLAISVINT LIETUVOS
POLITINIUS KALINIUS!

Išlaisvint Lietuvos Politinius Kalinius!
Lietuvos Draugų Komitetas, kuris vardan amerikiečių sutei

kė daug moralės ir materialės paramos Lietuvos politiniams ka
liniams, dar kartą atsišaukia į jus, broliai ir sesutės amerikiečiai, 
ištiesti jiems savo pagclbos ranką. Tegul naujoji Lietuvos vyriau
sybė išgirsta, kad mes visi pritariame generalci amnestijai, ati
darymui durų ir išlaisvinimui visų Lietuvos anti-fašistų politinių 
kalinių.

Mes nusprendėme rinkti amerikiečių lietuvių, ateivių ir čia- 
gimių, parašus už amnestiją Lietuvos politiniams kaliniams. 
Tam tikslui išleidžiame peticijas, kurias už dienos kitos gausite 
visose kolonijose.

Pasidarbuokite greitai. Patys rašykilės ant tų peticijų ir rin
kite parašus nuo kitų lietuvių. Lai pasirašo ne tik tėvai ir motinos, 
bet taipgi jų sūnūs ir dukterys, tai yra, ištisos šeimos.

Lai amerikiečių stiprus balsas primena dabartinei Lietuvos 
vyriausybei, jog mes sekame jos darbus, mes girdėjome jos gra
žius prižadus del Lietuvos liaudies ir del apvienijimo visų lie
tuvių gynimui ir išlaikymui Lietuvos nepriklausomybės. Lai ji 
žino, kad Amerikos lietuviai, be skirtumo pažiūrų ir įsitikinimų, 
reikalauja atidarymo Lietuvos kalėjimų durų ir išlaisvinimo 
Lietuvos sūnų ir dukterų, kuriuos ten sugrudo žiauri tauti
ninkų diktatūra lik už tai, kad jie jos darbams ir politikai nepri
tarė.

Lietuvos Draugų Komiteto Valdyba:
Vytautas Zablackas, pirmininkas
J. Weiss, sekretorius
S. Sasna, iždininkė.

Austrijos kanclerio Engel
bert Dollfus’o nužudyme.

Fašistų tokia dora. Kitų 
žmonių, jų politinių oponen
tų kraujas, nėra kraujas. Tik 
fašistų kraujas turi vertę ir 
už jį kiti turi atsimokėti.' 
Tais motyvais Austrijos hitJ- 
leristai remdamiesi užpuolė 
ant kardinolo Innitzerio.
Kardinolas Innitzer Priren
gė Fašizmui Dirvą.

Kada Austrijoj buvo 
mokratiška valdžia, kai 
cialdemokratai turėjo 
džiumą Viennos savivaldy
bėj, tai kardinolas Innitzer, 
Engelbert Dollfus, Schusch- 
nigg ir kiti, suokalbiavo prieš 
žmonių išrinktą valdžią. Jie 
ruošė sukilimą ir 1934 me
tais vasario mėnesį iškėlę 
smurtą.

Miesto apsaugos policija 
. ir darbininkija kaip įmany- 
. dama gynėsi K. Markso var

du apartmentuose, kur gy
veno darbininkai žmonės, ap- 
sitvirtino ir laikėsi iki pas
kutiniojo.

i Smurtininkai, katalikiški
■ fašistai, su Dollfusu ir Schu-
■ schniggu priešakyje, pade- 
į dant savo įtaka kardinolui
■ Innitzer, smurtą laimėjo.
■ Nuvertė žmonių išrinktą val- 
i džią ir įsteigė fašistiškai-ka-
■ talikišką diktatūrą. Kardi-
• nolas Innitzer tą valdžią^
- sveikino. Džiaugėsi popie- •
■ žius, kad daug laimėję.

Prabėgo 5 metai po to kru-
■ vino smurto. Dabar jau žmo

nės žino kas yra.
- Engelbertą Dollfusą tais 

pačiais (1934 metais) hitle-
’ ristai nužudė.
’ Pernai kovo mėnesį Vokie- 
! tijos naziai įmaršavo į Aus

triją ir jos nepriklausomybę >
’ palaidojo. Kaip pirmiau, taip
- ir tada kardinolas Innitzer 

reiškė pasitikėjimą Hitle-
I riui. 1938 metais jis laimino 
’■ Hitlerio žygį. Hitlerio žygiui 

nusilenkė ir Sschuschnigg.
Bet kas dabar yra? Buvęs

• Austrijos kancleris sėdi kon- 
> centracijos kempėj. Kardi

nolas Innitzer kos kas neuž
darytas, bet supuv u s i a i s 
kiaušiniais Hitlerio gizeliai 
jam kailį vanoja.

Žmonių patarlė: “kaip pa
siklosi, taip ir išsimiegosi,” 
arba “kas vėją sėja, tas au
drą piauja.” šiandien Austri
jos dvasiški ja gauna į kailį 
nuo tų razbaininkų, kuriem 
padėjo užsižergti ant žmo
nių sprando: jie atsimoka 
bažnyčios galvai, kardinolui 
Innitzer.
Kodėl Puldinėja Katalikų 
Kunigus?

Aukščiau paklibintas klau
simas reikalauja ^platesnio 
nušvietimo. Katalikų aukš
tesnė kunigija susirišus su 
išnaudotojų klesa. Bet kata
likai žmonės yra vargšai. 
Kunigija palaiko darbininki
jos ir valstietijos organizaci
jas. Fašizmui visokios orga
nizacijos, .išskyrus fašistinę 
organizaciją, yra pavojin
gos. Todėl tas organizacijas 
nori sunaikinti.

Antra, katalikų bažnyčia 
(Tąsa ant trečio puslapio)

de- 
so- 
di-

2



VILNIS Trečias puslapis.

RADIOJIftnDIEn
Wisconsino Lietuviai 
Kur Busite Liepos 9?

Kenosha, Wis. — Liepos 9-tą, 
Alford Parke, dvi mylios į šiau
rę nuo Kenosha, prie 42 kelio. 
Įvyks piknikas “Vilnies” naudai. 
Bus salio alaus ir karšių užkan
džių. Bus įvairių žaidimų ir lai
mėjimų.

Alford Parkas randasi ant Mi
chigan ežero kranto, labai tinka
ma vieta maudynėm.

Mes kviečiame visus lietuvius 
ir lietuvaites iš visų artimiausių 
miestų ir miestelių, kuriems tik 
laikas pavelys, atsilankyti į virš 
minėtą pikniką. Pageidaujama, 
kad ir chicagicčiai atsilankytų į 
šį pikniką kuo skaitlingiausiai.

WIND. Arlington Races.

2:30—WCBD.
WflAF.

WBBM. Dugout Dope.
2:55—WGN-WBBM-WCFL. Bas
3:00—WSBC. Polish Matinee.

WENR. Club Matinee.
WIND. Arlington Races.

Naziai Atsimokėjo
(Tąsa nuo antro puslapio) 

turi savo .valdžią, savo apa
ratą. Per tą aparatą gali pa
veikti ir paveikia Į visuome
nę. Fašistai nori sunaikinti 
tą aparatą, kad kartais prieš 
Hitlerį neatsuktų.

Trečia, finansinių! kapita
lui desperatiškam momente 
pavojinga bile kokia organi
zacija. Jie nori įkalti žmo
nėm j galvą, kad viena tauta, 
viena šalis, vienas vadas. O 
tas vadas Hitleris. Iš čia ir 
plaukia tos frikcijos pradai, 
tie puldinėjimai prieš katali
kų bažnyčią ir prieš jos per- 
dėtinį kardinolą Innitzer.

Katalikai žmonės turi įsi- 
tėmyti tuos Įvykius. Privalo 
žinoti, kad fašizmas jiem ly
giai toks neprietelius, kaip ir 
komunistam. Ir mes visi tu
rime bendrai kovoti prieš tą 
juodąją tironiją. —F- A-

Liepos 9-tą Chicagos didžiųjų 
organizacijų piknikai neįvyks. 
Mes, kenoshiečlai, atsimokėda

mi! rugpiučio 20-tą visi važiuosi
me į Chicagą į “Vilnies” pikni
ką. Vienas Iš Komiteto.

I CHICAGOS ŽINIOS
Aldermanas W. A. 
Rowan Kalbės J. L. 
Lewis’o Mitinge
Plieno Darbininkų Organizavi

mui Komiteto Direktorius Pir
mininkaus.

Liepos 16 d. į Chicagą atva
žiuoja John L. Lewis, CIO unijų 
prezidentas. Jis dalyvaus Mėsos 
Pakavimo Darbininkų Unijos 
nac’onalčj ir steigiamo] konven
cijoj. Vakare, kai užsibaigs kon
vencija, įvyks prakalbos Coli
seum, S. Wabash avė. ir 16th si.

Svarbiam stakjardų darbinin
kų masiniam mitinge pasižadėjo 
kalbėti 10 wardo aldermanas W. 
A. Rowan, Darbo ir Industrijos 
Komiteto pirmininkas Chicagos 
miesto Taryboj.

Masiniam mitingui pirminin
kaus Van A. Bittner. Jis pasakys 
ir įžanginę kalbą.

Kaip Mėsos Pakavimo Darbi
ninkų Unijos konvencija, taip ir 
masinis mitingas turi didžios 
svarbos Chicagos žmonėm, nes 
čia John L. Lewis atsilankymas 
kainuojamas unijos pergale prieš 
bosų užsispyrimus dėl suėjimo į 
kolektyves derybas dėlei pasi ra
šymo kontrakto. —Rep.

Lawrence Risily, 48 metų, gy
venęs 5055 Wolfram si., pasi
korė. Sako, ilgą laiką buvo 
be darbo. Jis geresniais laikais 
versdavosi piešimu komercinių 
iškabų.

WMAQ.
-WJJD.Mi

VAKARE

6:15—WGN. News.
WAAF. -Riot in Rhythm.

KENOSHA, WIS.
WHIES’ NAUDAI

PIKNIKAS
Rengia L. Literatūros Draugijos 94 Kp., Kenosha, HTs. 

Prasidės 10 Valandą Ryto

SEKMADIENĮ, LIEPOS (JULY) 9,1939
ALFORD PARK

ANT MICHIGAN EŽERO KRANTO, 
42 keliu, apie 2 mylios į šiaurę nuo Kenoshos.

WMAQ. Waltz Time.
WJJD. Suppertime Frolic.

8:30—WGN. News.

WMAQ. Death Vail 
00—WCFL. Navigation

9:30—WMAQ. Jimmie Fidler.

WGN. Heidelberg' 
10:15—WMAQ. News.

10:30—WGN. Griff William’s Orch. 
WCFL. “The Life Program.” 
WBBM. Man on the Street.

WENR. Music You Want. 
WIND. Variety Melody. 
WSBC. Search for Mis. P

WIND. The Nite Watch.
WGN. Bill McCune's Orch.

Pulkininkas Mc
Cormick Pučia 
Raudonąjį Baubą
“Tribune” Savininkas Nori 

dėti Fašizmui.

Pulkininkas McCormick, “Tri
bune” savininkas ir savininkas 
International Harvester, kalbė
damas kariškose iškilmėse putė 
raudonąjį baubą, kad paslėpti 
fašistinių agresorių ruošiamą 
karą.

Pulkininkas kalbėjo Illinois 
National Guard surengto; iškil
mėj liepos 4 d., Maple Grove. Jis 
pasakojo, kad svietui gręsiąs pa
vojus. Karas kyla del komunistų 
Veiklos.

Kas toliau mato savo nosies, 
gerai žino, kaip žino ir pats po
nas McCormick, kad tas netie
sa, jog kąrąs ant slenksčio spro
gimo yra del fašistinių agreso
rių. Kas mojasi ant Dancigo? 
Hitleris. Kas terioja Kinijos

bė Klaipėdą—hillcrislai. Kas pa
sigrobė Albaniją, Mussolinio ka
riuomenė.

Kiniečiai Atžymėjo Dviejų 
Metų Karo Eigą

Nušovė Capones 
Šaikos Narį

Capones šaikos šulą, elevato
rių-keltuvų unijos narį, Louis 
Schiavone nežinomi piktada
riai vakar nušovė.

Policija mano, kad Louis 
Schiavone visai nežinojo, kad 
jam priešingi gengsteriai seka 
jo automobilį. Jis važiavo 95th 
st. Tarpe Cicero ir Pulaski Rd. 
gengsteriai pravažiuodami pro 
jo automobilių dviem šūviais jį 
nušovė.

Sako, kad nužudytojo žmo
gaus automobilius be kontrolės 
nuriedėjo į ravą ir du kartu ap
sivertė.

Nušautojo gengsterio kišenių j

šiandien įvyko kiniečių iškil
mės atžymėjimui dviejų metų 
karo.

Iškilmėse dalyvavo Nankingo 
vyskupas Yu-Kin, Kinijos kon
sulas Chicagoje ir daug Kiniečių 
Labdaringos Konsoliduotos 
Draugijos narių.

Gera orkestrą šokiams—lįdomi programa. Atvyks daug chica- 
gieeių ir iš kitų kolonijų: Waukegano, Beloit ir lt. Tad kenoshie- 
čiai ir raciniečiai, nepamirškite visi ir visos dalyvauti šiame pik
nike ir pasimatyti su savo senais pažystamais draugais ir laiką 
praleisite linksmai.

HEALTHY FOOD 
RESTAURANT

Lietuviški ir Amerikoniški Valgiai 
Gaminti Patyrusių Virėjų. 

Vikrus Patarnavimas.
3206 S. Halsted Street 

CHICAGO, ILL.
F. SAKALAUSKIENĖ

I Pranešimai Iš Kitur Į
DETROIT, MICH.

(6-7-8)

■10)

SPECIALU ŠIA SAVAITE
IŠPARDAVIMAS

Vyriškų, Moteriškų ir Vaikam Drabužių 
Pasipuošimui ir Darbui.

Marškiniai ir Drawers (each) ...
Sb? Marškiniai - Marškiniai (each) 

Apatiniai vieno šmoto.........
Y 'ąĄ Vyram Panęiakos .................

Maunami Marškiniai ..........
Sportiškos kelinės ........... .
Vaikam kelinės ..................
Vaikam “overalls” kelinės 
Vyrams “overalls” kelinės 
Vyram kepurės ..................
Kaklaraiščiai .......................

...... 49c.

.... 23c.

......69c.

.......... 45c. 

.......... 89c. 

...........89c. 

...........69c.
...... 79c.

—......  25c.
....   25c.
(Asą Pasipuošimui Marškiniai ,..... ........  $1 00

Visus kviečiame atsilankyti Į musų krautuvę ir persitikrini 
musų ’kainomis, o mes užtikriname

TEISINGĄ PATARNAVIMĄ.

JOSEPH’S DRY GOODS STORE
J. PIKELIS, Sav.

3344 S. Halsted Street, Chicago, Illinois

TURTAS VIRŠ - - $3,300,000.00
ATSARGOS KAPITALAS $250,000.00

ment priežiūra. DIDŽIAUSIA 
LIETUVIU FEDERAL SAVINGS 
AND LOAN ASS N CIIICAGOJ.

FEDERAL SAVINGS AND

BEDFORD, OHIO
PIKNIKAS ’VILNIES' NAUDAI

Rengia Lietuvių Literatūros Draugijos 101 Kuopa

Liepos ■ (July) 9 d. 1939 m.
LEVERTH’S GROVE

862 Archer Rd., Bedford, Ohio
Bus gera orkestrą šokiams. Visus lietuvius ir lietuvaites kviečiame dalyvauti, ne tik 
bcdfordiečiūs, bet ii' visus clevelandiečius, ir kitų miestų ir miestelių, ir visus ūkinin
kus dalyvauti šiame piknike ir linksmai laiką praleisti.

rado kopiją unijos atskaitų.
Prieš elevatorių-keltuvų dar

bininkų unijos vietinio skyriaus 
viršininkus, prezidentą Taylor 
ir kitus, yra užvesta byla. Yra iš
duota prieš viršininkus indžion- 
kšinas. Valdžios autorizuoti au
ditoriai peržiūrinėja knygas.

Ar Louis Schiavone nužudy
mas turi ką nors bendro su uni
joj einamais ginčais, policija ne
žino.

Dr. Herbert Beckerath užva
kar kalbėjo Northwestern Uni
versitete. Jis kalbėjo apie de
mokratiją Ispanijoje.

Dr. H. von Beckerath nuomo
nė, kad generolo* Franco valdžia 
nesilaikys. Ta valdžia nepajėgs 
apvienyli net dalies Ispanijos 
žmonių.

Franco valdžia žus, sakė kal
bėtojas, del negalėjimo suderin
ti šalies ekonominių santykių.

Paskolos
AUT 1 — MORTGICIŲ

Nuo 5 iki 20 metų mažais mėnesiniais mokėjimais, 
arba 5 metams be mėnesinių mokėjimų.

gaZSIMANO DAUKANTO;;

federal Savuos 
Wand loan association 

P Of CHICAGO
2202 West Cermak Road

Chicago, Ill.
Dividendai Išmokami Sausio ir Liepos Men.

Kiekvieno Taupytojo Taupiniai apdrausti iki $5,000.00 
Federal Savings and Loan Insurance Corporation, 

Washington, D. C.
BEN J. KAZANAUSKAS, Raštininkas.

Siunčiame Gėles Telegramų į Viso Pasaulio Dalis 

LOVEIKIS -- Kvietkininkas 
Gėlės Vestuvėm, Bankietam, Pagrabam 

3316 S. Halsted St., Chicago, Ill.—Yards 7308-9

Albert V. Petkus
4704 S. Western Ave
TEL. LAFAYETTE 8024

Anthony B. Petkus
1410 S. 49th Ct., Cicero 

TEL. CICERO 2109
6834 S. Western Avenue 

Tel. Grovehill 0142

LACHAWICZ
irSUNUS

2314 W. 23rd Place
TeL Canal 251-5 ir 2516

Skyrius: 42 E. 108tb SL 
TeL Pullman 1270 ir 2515

I. J. ZOLP
1646 W. 46th SL

YARDS 0781
0782

P. J. RIDIKAS
3354 S. Halsted SL

TEL. YARDS 1419

J. LIULEVICIUS
4348 S. California Ave.

TEL. LAFAYETTE 3572

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Nariai Chicagos ir Ciceros Lietuvių Laidotuvių 

Direktorių Associacijos

Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse
Ambulanso Patarnavimas Dieną ir Naktį

S. P. MAŽEIKA Antanas M. Phillips
3319 S. Lituanica Avė. 3307 Lituanica Avė.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE—Dieną ir Naktį
VISI TELEFONAI YARDS 1741-1742

4604-07 S. Hermitage Ave.—4447 S. Fairfield Ave.
Tel. Lafayette 0727

Ą/ V J 1 koplyčios visose 
£-/ JL IXc/l L Chicagos dalyse

3
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CHICAGO! WPA AMATNINKAI ĖTO-y“”?,“J±mi
Liet. Jaun. Kultūros Ratelio 

‘ Ekskursija šį Sekmadienį.
Sekmadienį, liepos 9 d., 7 

vai. ryte, visi nariai bukite prie 
Hollywood svetainės. Iš tenai vi
si išsirykiavę patrauksime į Jo
no Juškos kurortą, prie Druce 
Lake.

Taipgi kviečiame ir musų 
draugus, rėmėjus ir Ratelio 
simpatikus, sykiu su mumis pra
leisti sekmadienį ir pakvėpuoti 
tyru oru, bei pasimaudyti švel
niame Druce ežero vandenyje.

—Ratelietis.

JOĮ STREIKĄ PRIEŠ 130VAL.DARB4
REIKALAUJA PANAIKINTI NAUJĄ ĮSTATYMĄ, KAIPO NE

TINKANTĮ IR ATSUKTĄ PRIEŠ AMATNINKUS

Užvakar net keliose vietose 
amatninkai WPA darbininkai 
metė darbus ir paskelbė strei
ką. Jie pradeda kovą prieš kon
greso nutarimą, jog visi WPA 
darbininkai turi į mėnesį dirbti 
po 130 valandų, atrodo, gali pa-

Pirmiau amatninkai darbi
ninkai dirbo daug trumpesnes 
valandas. Jie gaudavo savo uni
ją nustatytą skalę. WPA adini- 
histracija nustatydavo kokio 
amato darbininkas prie WPA 
darbo privalo per mėnesį už
dirbti. Nekuriu jų algos būdavo 
$80 į mėnesį ir daugiau. Kaip 
kurie WPA aukštai lavinti 
amatninkai dirbdavo lik 50 va
landų į mėnesį. Kili 80 valandų 
į mėnesį. Dabar nustatė, kad jie 
turi dirbti 130 valandų į mėne
sį, kaip ir nelavinti darbininkai.

Prieš tokį kongreso nutari
mą, prieš tokį WPA admini
stracijos patvarkymą užvakar 
darbininkai užprotestavo ir at
sisakė dirbti—jie paskelbė slrei-1

Chicagos Statybos Darbo Uni
jų prezidentas Patrick Sullivan 
pareiškė, kad unija jokiu bildu 
netoleruos, jog unijistai dirbtų 
žemiau nustatytos skalės. Įvai
riuose WPA projektuose čia 
dirba 35 amatų darbininkų, pa
reiškė Sullivan.

Mažina WPA Darbininku 
Skaičių

(Valstijos WPA administrato
rius Charles E. Miner savo ap
linkraštyje sako, kad iki rugpjū
čio mėnesiui busią paleista nuo 
darbų šioj valstijoj 45,000 WPA 
darbininkų. Paliks dirbti tik 
150,000, kai pernai dirbo 230,- 
000 darbininkų.

Be to, dar bus paleisti nuo 
WPA 11,800 darbininkų, kurie 
teisėti gauti bedarbių apdraudą.

P. D. Armour Jr. Užsimokėjo 
$104 už Neigimą Įstatymų

Judis “Leninas
1918 Metais”

Vakar Sonoione

dėjo rodyti Sovietinį judį “Le
ninas 1918 Metais.”

Judis apima 1918 metų Sovie
tinės valdžios veikimą ir Lenino 
įtaką į valdžią. Filmą įdomi. Joje 
atvaizduoja Stalino, Vorošilovo, 
Sverdlovo, Molotovo, Gorkio ir 
kitų žymių Sovietų Sąjungos 
gyvenime vaidinusių svarbią

Nori Nubausti Unijos 
Viršininką už Streiklaužio 
Nužudymą

Grand Džiurė įkaitino ir tei
sėjas McKinley nuskyrė Oscar 
Kofkjn, taksių vairuotojų uni
jos viršininkui teismui dieną.

Oscar Koffkin areštavo vals-

Sonotone teatras turi oro vė
dinimą. Tai ir šiltą dieną karš
čio nereikės kentėti, gerai alsi? >KW111X,„ » ■ -
vėdinsite ir pamatysite labai 
įdomų Sovietinį judį. Rep. - > .

Šiandien Vakare 
Pasitiksime Matą 
Šolomską

i nužudęs streiklaužį J. Lawren
ce laike Wieboldt trokų vairuo- 
jtojų streiko.

Bylos nagrinėjimas įvyks lie
pos 17 dieną.

Jaunus ir suaugusius 
kviečiame dalyvauti.

Jaunųjų Komunistų.Lygos kp. 
nutarė Mato šolomsko pasiliki
mui surengti apšvietus it pasi
linksminimo vakarėlį. Matas 
šolomskas musų kuopos buvęs 
prezidentas, sugryžo į Chicagą. 
šiandien, liepos 7 d., vakare, jo 
pasilikimui rengiame “Vilnies” 
svetainėje vakarėlį.

Kviečiame visus 
visus suaugusius, 
naudingai praleisti
vykti į “Vilnies” svetainę.

Malas šolomskas jo sutikimo 
proga pasakys įdomią prakal-

Edward Bartik, 50 metų, pa
likęs be darbo ir nugrimzdęs be- 
viltėn, pasikorė gyvenamo na
mo skiepe.

Ne tuo keliu prieš bedarbę 
reikia kovoti. Organizacija, o ne 
saužudystū išėjimas iš sunkios 
padėties. N. D.

jaunuolius, 
kurie nori

šiemet Cbicagoj praėjo liepos 
4 d. iškilmės gan švelniai. Nors 
Cook apskrilyj apsidegino 
kitaip sužeidė 88 žmones 
sprogdinant “firecrackers”, 
nei vienas nuo susižeidimo 
mirė.

bei

bet

Pono Armour sūnūs Philip 
D. Armour nepaisė nei va
žiuotas tvarkos, nei policijos 
persergėjimų. Už neigimą nu
statytos tvarkos, pravažiavimą 
raudonos šviesos, skubų važia
vimą ir kitokius prasižengimus 
milionieriaus sūnus užsimokė
jo $104.

vaukite susirinkime ir užsimo
kėkite už šiuos metus duokles.

Kuopos raštininkas,
M. B.

Vyskupas Sako, Japonai 
Nepavergs Kinijos Medicinos Daktarai

Cicero Žinios
Rengiamės į naktinį 
“Vilnies” pikniką.

šeštadienį, liepos 8 d., cicerie- 
čiai dalyvaus “Vilnies” nakti
niame piknike, Liberty Grove.

Liberty Grove yra nuosavy
bė ciceriečio P. Pilkio, kuris tu
ri restoraną Li uosy bes Bendro-

Svečias iš Grand 
Rapids

šiomis dienomis Cbicagoj sve
čiuojasi William Gutauskas, Jr., 
iš Grand Rapids. Jis apsistojo 
pas savo gimines Valinskus; Va
linskas yra Peoples Printing Co. 
dalininkas.

Jaunas Gutauskas svečiavi- 
mosi proga apsilankė “Vilnyje” 
ir susipažino su vilniečiais jau
nuoliais.
‘ Ateinantį šeštadienį jaunasis 
svetys iš Grand Rapids žadėjo 
atvykti į “Vilnies” pikniką Li
berty Grove.

Katalikų vyskupas Paul Yu-. 
kin iš Nanking, Kinijos, šiomis 
dienomis lankosi Chicagoj. Jis, 
pasikalbėjime su laikraštinin
kais, pareiškė, kad Japonija ne
galės pavergti Kinijos.

“Žudymais norėjimas pa
vergti Kinijos žmones pasibaigs 
nepasisekimu, kaip jau yra ne
kartą buvę.”

Tokį pareiškimą padaręs vys
kupas plačiau aiškino, kad-Japo- 
nija jau dabar pradėjo išsi
semti.

Dr. A. K. Rutkauskas 
GYDYTOJAS 

4422 S. Western Avenue 
KASDIENĄ 

Nedėllomis pagal sutarti 
Phone Virginia 3316

DR. V. A-. ŠIMKUS
ATOSTOGAUJA

Sugryš
RUGPIUČIO (AUGUST) 1, 1939

I CLASSIFIED ADS I
REAL ESTATE FOR SALE

Mr. Pilkis puikiai įrengė savoj 
daržą. Tokiame darže, kur ran
dasi vaisinių medžių, malonu 
praleisti šeštadienio naktį.

C. MILLER 
SUPPLY CO.

PARDAVIMUI MEDINIS namas su 
mūriniu priekiu, 2 flatų po 4, 5 

kambarius, ir krautuvė. Krautuvė 
patogi vieta del bekernės*- Bekernė 
buvo per 20 metų. Kreipkitės: 237

(7-8)

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bid.

2400 West Madison Street
VALANDOS: 1 Iki 3 po pietų, G iki 8 vakaro.

Tel. Seeley 7330
Namų Telefonas Brunswick 0597

” drTmargeris
.3325 S. Halsted Street

VALANDOS: nuo 10 ryto iki 2 po pietų ir 
nuo 6 iki 8:30 vakaro, šventadieniais 
nuo 10 iki 12 dienų.

Telephone Yards 7299

Pirmadienį, liepos 10, 
LLD susirinkimas.
LLD 92 kp. susirinkimas įvyks 

liepos 10 d. Susirinkimas šau
kiamas atvirutėmis, nes tai į 
centro valdybos nominacijų 
reikalas.

Kuopa užsibrėžus plačiai veik
ti. Bus daug įvairių raportų. 
Tarpe jų bus ir įvykusio pikni
ko raportas.

Dar daug draugų (turbūt užsi
miršo) nepasimokėjo duoklių 
už 1939 metus. Tai šiame susi
rinkime būtinai užsimokėkite, 
nes centras jau rengia didelę 
knygą, kurią negalima užbaig
ti be pinigų. Todėl dar sykį pa
kartoju: draugai, būtinai daly-

1247 W LAKE SI 6 KAMBARIŲ NAMAS PARDA- 
n O » n VIMUI, karšto vandens šiluma ir 

MUNKUE 33S7 t.t. Parduosime su nuostoliais. 
Kaina $2,300 lengvais išmokėjimais. 
11201 S. Talman (5-6-7)

KIAUŠIU SKONIU

gyvenimo, 5-kių ir 3 kambarių. 
Uždengti porčiai. Karštu vandeniu 
apšildomi. 
62nd ir Un

(26-27-28)
ROOM FOR-RENT

AUDITORIUM 
RESTAURANT 
3131 S. Halsted Si. BŪTINAI turi

__________
Namas geram stovyj, tinkamoj vietoj, 
patogi transportacija. $10,500. Phone, 
Normal 2433 (6-7-8)

Dr. Pulsuoki LeVan
PHYSICIAN & SURGEON

Ligonius priimam per visas 24 vai. 
X-RAY ŠVIESOS SPINDULIAI 

1957 Garfield Boulevard 
Tel., Hemlock 6699

Res. 6231 S. Rockwell St. Prop. 0469

“DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS IR CHIRUIvGAS 

4645 S. Ashland Avenue 
VALANDOS: Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 ik! 8 

vai. vakaro. Nedėllomis pagal sutarti.
Ofiso Tel. Yards 4787

Namų Tel. PROspect 1930
Ofiso Tel. VIRginia 0036 
Namų Tel. BEVerly 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue

ga veltui. —Jaunuolis.

SONOTONE THEATRE Bridgeport Motor Sales 
3040 S. Halsted St. Victory 6992

$3,459,577,000 Depozitų 
Chicagos Bankuose

languose. Kreipkitės: 2615 W. 69th 
Street. Telephone Hem. 9278.
___________(6-7-8)____________
Moderniškai įrengtas kambarys 

prie privatiškų žmonių. Vedusių po
rai be šeimos yra labai tinkama vie
ta gyvenimui. Kreipkitės šiuo antra
šu: T. ir A. Jankauskai, 3308% W.

TOWN OF LAKE

te kviečiami daly-

PIKNIKAS! nis ir visi dalyvaukit. (8-10-11)

ministrą torius ir ponai reakci
ninkai kongresmanai, kurie 
džiaugėsi pravarę tokį bilių, kad 
WPA projektuose turi dirbti po 
130 valandų į mėnesį?

Išviso atrodo, kad darbininkai 
nenusileis.

Chicagos bankų istorijoj šiuo 
laiku yra aukščiausias rekordas 
depozituotų pinigų—$3,459,577,- 
000.

Palyginant su pereitų metų 
depozitais bankuose, šiemet vra 
$74,124,000 daugiau.

Bankuose pinigų didelis per
viršis, bet žmonės jų neturi ak
tualiam gyvenimo reikalam.

Leninas 1918 Metais

Garantuotu Vartotu Karų

BARGENAI

CRANE COAL COMPANY
5332 South Long Avenue — Telefonas PORtsmouth 9022

POCAHONTAS Mine Run (Screened), perkant 5 tonus ar daugiau $7.25
Smulkesnės....... $7.00

PETROLEUM CARBON COKE Perkant 5 tonus ar daugiau, tonas $7.25

g" Liberty GroveLIEPOS

SUBATOJ NUO 3 VAL. 
POPIET (BUVUSIOJ DAMBRAUSKO FARMOJ)

Piknikas prasidės nuo 3 valandos popiet šj šeštadienį. M. Batučio orkestrą 
šokiams. Dainos ir kitos linksmybes! Kviečiame atsilankyti visos Chicagos 
ir apielinkės publiką smagiausiai praleist laiką su savo draugais ir pažysta
mais. Piknikas užsitęs iki nedėlios ryto.

NUVAŽIAVIMAS Į LIBERTY GROVE LABAI PARANKUS

VISI Į ŠĮ PIKNIKĄ!

REIKALINGAS PARDAVĖJAS skir
tingas nuo kitų pasiūlymų, turin

čiam ambicijos ir turinčiam 
mą organizuotam darbe; gera

VIETOS PRANEŠIMAI
BRIDGEPORT

nėję, 3116 S. Halsted St. Visi nariai 
malonėkite dalyvauti šiame susirinki-

GROVE CAFE 
(Birutės Daržas Piknikam) 

79th ir Archer Avė. 
JUSTICE PARK, ILL.

Phones: Grovehill 3111 ,

DR. A. K. BUTKO 
LIETUVIS

KOJŲ SPECIALISTAS
7214 S. Ashland Avenue

Ofiso Valandos:
nuo 9 ryto iki 9 vakaro

Phone Yards 5921 •v_
Rezidencijos Kenwood 5107

DR. BERTASH
756 West 35th Street 

VALA® ^Vv’a’karo.

Rez. 4910 S. Michigan Blvd.
Phone CANal 6122

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
SerXtaml???SnedėHe^ pagal ’sutarti. 

Rez. 6631 So. California Ave.
Telefonas Republic 7868

i DENTISTAI I
Phones: Yards 2246

DR. C. Z. VEZEL’S
DENTIST AS

4645 S. Ashland Avenue
(arti 47th Street)

Valandos: nuo 9 iki 8 vakarais. Seredoj 
pagal sutarti.

Ofiso Tel. Canal 6122

Dr. George I. Bložis
dentistas
2201 W. Cermak Rd.

WILLOW valgio nori gausi.
. šeštadieniais iSPRINGS

ILLINOIS

-Lietuviai
F. ir M. ir MRS. DZIMIDAS 

SAVININKAI

PHONE, PROSPECT 0745

UTILITY LIQUOR
DISTRIBUTORS, Ine.

5931-33 S. Ashland Avė.
CHICAGO, ILL.

Parduodame Tik Wholesale

Telefonas HEMlock 9252

ANEL1A K. JARUSZ
Physical Theraphy & Midwife

gan City 2799 R 3

ĮŽANGOS NEBUS
UNIVERSAL

RESTAURANT

Antanas Norkus, Sav.
750 W. 31st St., Chicago, I1L

PATAISYK
NAMO STOGĄ IR RYNAS

DABAR
Pašauk mus dėl nemokamo 
apskaitliavimo pataisymui 

jūsų stogo
25 METŲ PATYRIMO

BLEKORIUS & STOGIUS
BRIDGEPORT ROOFING Co.

3216 So. Halsted St.
Tel. Victory 4965
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YOUTH CONGRESS SESSION IM. Sholomskas Returns

SCORES RED-BAITERS
NEW YORK CITY. — Youth Congress leader and sup

porters struck back sharply at Manhattan Center yester
day against the red-baiters.

Executive Secretary Joseph addan of the Youth Con
gress pointed out that not one of the critics has ever at
tended a Youth Congress session or personally investigat
ed the movement he attacked.

Referring directly to “16 mem
bers of the City Council and the 
City Clerk,” who signed one anti
youth blast and “56 members of 
the New York State Legislature,” 
who sponsored another, Cadden 
said: (

Matt Sholomskas Returns
Having returned from an ex

tensive tour, (through Pitts
burgh) Matt Sholoniskas will re
count his varied experiences at 
a ‘coming home’ celebration to
night.

There will be no admission 
charge, and incidentally, no 
charge for the refreshments 
which will be served.

Who: Matt Sholomskas; What: 
talk on travels; Where: Vilnis 
Hall; When: 8:00 o’clock; Why: 
might be interesting, also refresh
ments.

MARY PICKFORD THRILLED
BY SIGHTS IN SOVIET UNION

“For the sake of the future 
of our country, I hope that 
these people, who make our 
laws do not arrive at their le
gislative decisions on the basis 
as they did in signing these 
statements.

“They provide a sad ex
ample of legislative incompe
tence to the young people who 
would like to preserve the de
mocratic system of law-mak
ing based on a careful 
of the facts.”

study

the 
“de
self-

Cadden replied that 
critics had no right to 
mand” anything from a 
governing youth movement. The
delegates elected by “youth 
groups of church, school, farm, 
labor, “Y’s”, political and other 
organizations” would make their 
own decisions, he said.

The Americanism of the Youth 
Congress has already been en
dorsed by such sponsors, he em
phasized as the following:

United States Senator Wagner, 
Logan, Fries, Ford Cappers 
Murray and a group of govern
ors, as well as five New York 
Council members and a host of I 
educators, scientists and other 
leaders.

BELATED HONEYMOON—Tyrone Power and his recent bride, 
Annabella, arriving at Newark, N. J., airport on belated honey
moon from Hollywood. They took in the Louis-Galento fight 
snd planned to leave New York for abroad.

MOSCOW, June 28.—Mary Pickford, American movie 
star, in an interview on Monday, expressed her surprise 
and admiration for the great changes in the USSR since 
her first visit here in 1926.

“I visited the Soviet Union for the first time 13 years 
ago”, she said. “Since then Moscow, has changed. One can 
scarcely recognize it. The Moscow subway is the best in 
the world. One cannot compared----------------------------------------- -
it with the subways in Paris, 
London and New York.”

Recalling her impressions of 
the 1926 visit, Miss Pickford de
clared that then she could count 
the automobiles in the streets on 
her fingers.

“Today,” she said, “one would 
have to have thousands of hands 
in order to count the machines 
whizzing down the streets of the 
city.

“I have already visited the 
Bolshoi Theatre, where I saw the 
ballet Raymondt and I have seen 
the children’s and puppet thea
tres.

NOTABLES FLOCK 
TO DEFENSE OF 
HARRY BRIDGES

Washington Farmers jSNOOPAROUND
Demand Third Term 
For F. D. Roosevelt

His reply to the red-baiters 
was made on the eve of Mrs. 
Franklin D. Roosevelt’s address 
to the Youth Congress.

Andrew R. Armstrong, minor
ity leader of the New York City 
Council told the Education Pan
el at the Youth Congress that he 
would reply to the critics on the 
floor of the council itself Tues
day.

. “Those gentlemen who con
demn you without first seeing 
you”, he said, “are the same re
actionaries who are causing all 
the trouble in the country.”

A prominent Catholic John R. 
Longo, of Jersey City, who had 
served nine months in prison af
ter a frame-up by Mayor Hague 
forces spoke in reference to de
mocracy being at stake and in 
the fight for clean government.

“Americans you,” he said 
"must repel reaction—first by 
understanding the technique of 
its development; second by 
smashing it, militantly smashing i

YAKIMA, Wash., June 22 — 
Nearly 600 persons braved a 
downpour of rain last Sunday to 
attend a farmer-labor picnic here 
and demand a third term for 
Roosevelt.

Howard Costigan, executive 
secretary of the Washington 
Commonwealth Federation, was 
guest speaker at the picnic, spon
sored by the United Farmers.

The organization, which num
bers nearly 800 orchardists and 
truck formers in the Yakima Val
ley, conferred recently with 
members of organized labor for 
the joint solution to their pro
blems. An advisory committee 
of trade unionists, both A. F. of 
L. and C.I.O., was set up, which 
backed the farmers cost-of-pro- 
duction program.

NO MORE GERMAN 
FILMS for POLAND

At the Peace panel, youth vot
ed. support of the Bloom amend
ment to the neutrality law by a 
vote of 105 to 14.

Support for China against Ja
pan was voted by 107 delegates 

' against 3. This support, said the 
resolution, should include an em
bargo on all exports that would 
aid Japan; a boycott of silk and 
other imports from Japan; a loan 
to China and the formation of 
aid-China organizations.

WARSAW, June 22— A com
plete embargo of German films 
has just been decided on by the 
Association of Cinema Propriet
ors in Poland, as retaliation for 
Berlin’s violation of an agree
ment with Polish film producers.

The importance of this deci
sion can be appreciated by the 
fact that last year no fewer than 
50 German films were shown in 
Polish cinemas.

My Aunt Betsie sez that most 
men are like worms in the grass. 
They wiggle around awhile, then 
up comes some chicken and grabs 
’em.

A Steno Type

After a long period of hiber
nation, we decided that it is about 
time to return and plague all 
L.D.S.ers good and true by re
vealing details about their (not 
very) private lives.

Our spy system has become 
a bit rusty, and is not function
ing quite as efficiently as it used 
to, and for that reason we have 
only a few facts for this issue, 
but we feel sure that next week 
there will be many tight collars 
and red ears.

Johnny’s telephone conversa
tion held on Monday was so in
teresting to him that we are led 
to doubt his insistence that it 
was his doctor and not a Spar- 
kette.

We wonder if the Milkmaid’s 
becoming a farmers daughter 
had anything to do with Leonard 
Kelly becoming a travelling 
salesman?

Al Sweyrush revealed Tues
day that his legs are covered 
with the same rash that cov
ers the limbs of Ann and Stell. 
Pran as yet remains spotless; 
that is as far as rashes go.

Wish I knew just where Al 
and Pran went went Monday 
night. My spies have been un
able to find out, but rumor has 
it that there was a hot time 
wherever they were that night.

Second (or is it still first) 
childhood seems to strike many 
of us quite early. This fact was 
made evident by Kelly and Vince 
at the Redwing meeting. It 
sounded like Double-Bubble 
gum.

Well, that’s all for this week, 
but if you have any enemies, 
(not that we think that a per
son as charming as you are real
ly has any) send in contribs. 
You can always lay the blame 
on the spy system.

She’d rather dance to cymbals, 
drum, and sax

Than practice writing shorthand I On the other
chicken tracks. I the elephant.

To launder an elephant, says a 
circus agent, costs $400 a year. 
On the other hand, you get back

“In the headquarters of the 
Committee on Cinematography, 
after an informal and freindly 
talk with outstanding people of 
Soviet cinematography, we were 
shown excerpts from such films 
as ‘Lenin in 1918/ ‘Alexander 
Nevsky,’ the second part of ‘Peter 
the Great,’ ‘Circus’, and several 
color films.

“I was particularly impressed 
by ‘Lenin in 1918’, she said.

She concluded by stating that 
after a stop-over in Stockholm, 
she would return home, where 
she planned to write a scenario 
which she will direct and star in.

“I leave the Soviet Union with 
a feeling of profound gratitude 
for the hospitable welcome ac
corded me here,” she said.

Young Democrats 
To Hold Luncheon

The first of a series of Lunch
eons, sponsored by the Cook 
County Democrats will be held at 
the airconditioned dining-room 
of the Hotel Chicagoan at 12:30 
P.M., July 11.

The purpose of these lunch
eons, according to Mrs. Helen S. 
McNamara, national committee
woman of the Young Democratic 
Clubs of America and member of 
the Cook County Young Democ
rats is to present a regular fo
rum for young people working 
in Chicago’s Loop and to pro
mote interest in civic affairs. 
Leading Chicagoans from the 
City and County government and 
from civic organizations are list
ed as speakers.

The luncheons will begin at 
12:30 P.M. sharp and end before 
1:30 P.M. so that loop workers 
will be able to be back at work 
promptly. Advance purchase of 
tickets is not necessary and the 
cost of the luncheon can be de
termined by the individual.

The speeches will be brief to 
enable the young people who at
tend to have ample opportunity 
to ask questions of, and meet the 
prominent civic leaders.

Aside from being ninth miner
al producing state in the Union,- 
Illinois is world famous for the 
glass sands found in the northern 
part of the State, around Ottawa, 
Wedron, and Utica. Of the nation
al production of 2,750,000 tons of 
this mineral in 1907, Illinois, ac
cording to research workers 
the Federal Writer’s Project, 
PA, produced 628,020 tons, 
nearly 23 percent.

Seattle, June 24—Ministers, 
university professors, trade unio
nists, both A. F. of L. and C.I.O., 
city and county political figures, 
swung into action here as the 
Harry Bridges Defense Commit
tee got under way.

Pledging their moral and fin
ancial' support behind the West 
Coast labor leader, the committee 
called for an open hearing by 
immigration authorities.

Professor Melvin Rader, of the 
Philosophy department of the 
University of Washington, is 
chairman of the committee.

Urges Science- 
Work for Freedom 
Not Oppression

MILWAUKEE, June 18—Dean 
Walter B. Cannon of Harvard 
Medical School, president of the 
American Association for the Ad
vancement of Science and for
merly chairman of the Medical 
Bureau to Aid Spanish Demo
cracy, last night heralded the 
epening of the organization’s 
104th convention with a call for 
scientists to work for man’s 
“greater freedom” rather than 
his “oppression”.

Approximately 2,000 leaders of 
research from all over the United 
States and many foreign countries 
will open sessions Monday at 
which the progress of knowledge 
during the past year will be re
ported.

“Greater knowledge is sure to 
come, and with it greater power 
over natural processes,” Cannon 
said. “Will the increased power 
be used for the relief of man’s 
estate, for greater freedom to de
velop, and enjoy his native ta
lents or will it be misused for his 
oppression? Here is a central 
problem confronting science and. 
humanity.”

Danish Trade Union 
Council Supports 
World Labor Confab

COPENHAGEN, June 21 
—A call to the Trade Union 
Council of Denmark to support 
the proposal of the Communist 
International for a world labor 
conference against war and fas
cism has been issued by the Sec
retariat of the Federation of Da
nish Stokers.

A radio clown is convinced that 
the public actually prefers old 
jokes to the new. “Stop me,” he 
adds, “if you haven’t heard this

of
W 
or

I one.
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Samatoplasm Constantly 
Impresses Germ Plasm

“We appreciate more and"more the fundament
al fact that there is no such thing as an isolated 
body or action, but that every thing in the universe 
is so related to every other thing that not one of 
them movės without producing an effect, however 
slight, on them all." (Physics, Mann & Twiss)

If this is true of the physical universe, notwith
standing the immense distance between the heav
enly bodies, how can we imaginėj as some do, that 
some cells within the human body are so insulated 
that no condition within the rest of the body can 
impress itself upon them?

It iš more reasonable to assume that not one cell 
within a living organism moves or acts without 
producing an effect, however slight, on all the rest 
of the cells of the body. When Newton published 
his theory, people objected and said: “It is incon
ceivable how the heavenly bodies could mutually 
attract one another at such a great distance. “Me
chanism or no mechanism, the heavenly bodies do 
attract one another, and mechanism or no mecha
nism, the Somatoplasm does impress itself on the 
germ plasm.

From what is known of physics and chemistry, 
it is reasonable to believe that not one gene within 
a germ cell acts without producing an effect, how
ever slight, on all the rest Of the genes within the 
cell. Such interaction between the gehes normally 
results in correlated development.

The fluids of the bloOd circulate everywhere 
within the body, bathe all the tissues and feed 
each cell in the body. It seems that if there 
is no other medium through which *the somato
plasm can impress itself on the germ plasm, the 
blood may be a means to this end.

“When a stimulus is received by a cell a reac
tion follows that is characteristic of the cell in 
question. This reaction is carried throughout the 
cell and may even be conducted to neighboring 
cells. Nerve-cells show this quality in a very 
high degree.” (Anatomy and Physiology, J. F. 
Williams, M. D., p. 23)

If all cells have the ability to conduct reaction 
and impulses to other cells, and. the nerve-cells 
show this'quality in a high degree, where is there 
any reason in saying there is no mechanism where
by the somatoplasm can impress itself on the 
germ plasm?

if people asK us to snow them the mechanism 
whereby the somatoplasm impresses itself on the 
germ plasm, we shall ask them to show us the 
mechanism whereby the heavenly bodies attract 
one another, although we will not be so unreaso
nable as to deny that they do attract one another. 
The absence of gigantic paddles pulling the water 
is no reason for denying that the sun and moon 
move the water of the ocean.

PHOOLOSOPHY

SOMEBODY MAY HAVE noticed that there was no Phoolosophy 
last week. If not, what everybody says about this column is true.

BEAUTIFUL GREEN GRASS, clover, trees, a small lake with an 
anchored raft and rowboats, cabins which hold three, a backboard 
for handball, a screen and field for baseball, about five ping pong 
tables and a large dining hall. This is Camp Lincoln. Would that 
there were more of these economical oases for tired proletariat scat
tered throughout the country.

IN SPITE OF ALL of the jokes, dirty digs etc. about the ‘slightly 
noticeable’ odor of the stockyards, I actually like the assorted 
smells that assail one’s nostrils when passing by or through the dis
trict. Somehow it reminds me of sweating, straining, bare-backed 
men, building arid feeding the world, and learning slowly, ever so 
slowly, how to enjoy that which they have created.

But at the same time I enjoy also the clean fresh odor of newly 
mown hay of blooming clover, of horse manure and all of the my
riad other odors which immediately associate themselves in the 
mind with the farm. These odors too remind me of men; men of a 
different sort however. Hardbitten, yet cheerful and very friendly, 
leather-likė faces, dark, homy hands, rising early, early abed; 
toilers in the fields.

ONE THING that has always puzzled me is the reason that the 
readers of the English Section do not appreciate it enough to send 
in letters of suggestion, approval, criticism etc. Many of the col
umnists contribute their ‘services’ gratis, and all comments and 
suggestions are greatly appreciated. It isn’t as if it were difficult. 
Imagine how much more difficult it would be if you felt that it was 
your duty to sit down each week and write a whole column, in spite 
of all the discouragement you received from your ‘friends’. At least 
I realize now that I can count my friends on the fingers of my left 
foot. (No, that wasn t a typographical error).

WHO CARES if Secretary Wallace is trying to raise the price of 
milk? All of the babies in Bridgeport probably drink beer any
way.

----- o-----
AT LONG LAST I have become resigned to calling my Buick a 

truck; but it certainly comes in handy. Latest exploit of the ‘truck’ 
was carrying seven of us to a river 40 miles away and back again 
safely and without any form of mishap. We caught fourteen (14) 
bullheads this time. I cannot help wondering how the person who 
hadn’t any money later bought cigarettes. Gladly, eagerly, how
ever, did he quaff his share of (that’s my secret.)

I READ the Consumer’s Digest that the estimated cost of pro
ducing Murine, which is sold at a dollar an ounce, is five cents a 
gallon.

RIDING ALONG in a speeding unbroken stream of trafic, tow
ards the fireworks display at soldiers field, we had difficulty in 
finding a parking space. So we arranged to have a flat. This 
solved everything, for now we could leave the car at the edge of 
the outer drive, walk over to the lake and peacefully and comfort
ably watch the display. This we did, bringing along a gallon of 
beer in case anybody became thristy; which they did.

Vilnis English Section
Outside of Chicago: 1 year $1.50; year $.75 

with the regular daily.
Supplement of the Vilnis Lithuanian Daily. The 

“Vilnis” is published daily except Sunday, and 
every Friday of each week, this section is included 
In the city of Chicago: 1 year, $2.00; J4year $1.00 

3116 So. Halsted Street, Chicago, Illinois

Frankly Speaking
A Bit of Rot

It amuses me and yet I regard these royal, blue- 
blooded people with pity—they are that pathetic.

Three sisters of King Zog of Albania make a 
trip to the USA for rich husbands and return dis
appointed because Wall Street already has inside 
news of the sell-out to Musso. The Mdivani bro
thers meet their ends through parasitic inClina- 
tions. One dies at the polo field, a nervous .OcCU*- 
pation of the useless rich playboys; another meets 
it speeding for a thrill; another wears himself Out 
changing wives with the season and the astute 
sister carries on with the left-over fortune from 
Barbara Hutton’s diverse gift. King Carol Of Ru
mania smitten by a red-head commoner encour
aging his 18 year old son to friendlier relations 
with a munitions manufacturer’s daughter. One 
of the Greek princesses finally marrying a mere 
Duke after years of trying for something more 
substantial like the former heir to the British 
throne. The Duke Of Windsor with Wally escap
ing the newsreel photographers in their pathetic 
desire for privacy. His brother, now the king of ■ 
England who almost collapsed under the heavy 
crown on that memorable coronation day and who 
is afflicted with abnormal stuttering. Hiš bewild
ered conduct in Canada and in the United States 
with a rather determined daughter of a land
owner.

The king of Spain waiting for the monarchists 
to rescue him from Parisian champagne and bore
dom and his son, afflicted with a terrible disease 
bringing death. The Russian nobility carrying 
the rusty gilt and medals with phoney formalities 
and titles of forgotten autocratic Russia in Paris 
and in Child’s. The little king of Siam coming to 
USA for an eye affliction. The Japanese Mikado 
who doesn’t wear any article of clothing twice, 
sucking thirstily upon the 70 yens weekly of the 
miserable Japanese. The Kaiser, a cripple, chop
ping yearling trees for exercise after plunging the 
world into war while Hitler carries on.

It is the upper crust of a social system, long out
lived, useless, pathetic, ridiculous, pitiful, trying 
to keep something alive that .reeks of corruption, 
rottenęss and death.

There are a great number of phenomena and 
even some natural laws which we must regard as 
certainly established, even though we cannot so 
far explain them in any way. Why, then, do 
people single out the theory of the hereditary 
transmission' of some acquired characters and con
tend stubbornly that it must be rejected because 
it lacks experimental verification? If we -deny all 
phenomena and all natural laws that cannot be 
experimentally verified and thoroughly explained, 
what will we have left?

If we cannot know all that we desire to know 
about heredity and must act on theory, let us act 
on the theory that is most reasonable and help
ful. The rich are inclined to act on the theory 
they believe is most useful to them in maintaining 
their wealth, power and class position—the theory 
that gives them the most comfort and satisfaction, 
whether it is sound or unsound; but fortunately 
the theory of heredity most useful to the poor in. 
their struggles for the more abundant life has the 
support of facts, logic, and reason, which are over
whelmingly against the theory of heredity that is 
defended by the rich and those who, wittingly or 
unwittingly, help them to deceive the poor.

The deception is not always deliberate and 
conscious. There is deliberate deception I have no 
doubt. Some may see the light but kriow the dan
ger of teaching what they believe and heed the 
danger.

Weismann believed that the body cells merely 
furnish shelter, protection, and food for the germ 
cells. Let one man depend upon another man 
for shelter, protection, and food; arid the latter 
will surely be able to change his dependant. If 
he should be unable to do so, he would probably 
be willing to admit that any theory is true. With 
this power, he would not complain of having no 
mechanism whereby he can change his dependant. 
Are the people who are ill-clothed, ill-housed, and. 
ill-fed not changed by these conditions? It seems 
reasonable to believe that the body cells must be 
able to change the germ cells in definite ways, 
knowing that they feed, shelter, and protect 
them. —JESSM. LESLIE.

-LKMLIFE
After a holiday one feels stiff 

and the after effects of sunbath
ing and the great outdoor sports 
don’t feel so good. Many of our 
choristers were in the same pre- 
dictment Wednesday.

The “Shurum - Burumites” 
were out to Berrien Springs, Mi
chigan, along Lake Chaplain. A 
caravan of three machines loaded 
with the best of food and noisy 
passengėrs arrived early Sunday 
morning at the peaceful resort. 
It was quite light, the golden full 
moon was brilliantly reflected on 
the waterfront. So tempting 
that “Nepliurpk” Louise decided 
to take a dip in the moonlit wa
ter.

Can you picture white cottages, 
beautiful lawns, flowers bloom
ing, tall pines near by—this is 
the Michigan atmosphere—ripe 
cherries, vineyards and other 
fruit bearing trees which will be 
edible in time to come. There 
are many hills, streams, and wild 
tiger-lilies in bloom; then the 
sunset reflecting on the fields of 
oats; hay stacked high and birds 
chirping sweetly (no locusts).

La Verne and her girl friend 
Ruthie arė great lovers of water 
and learned to dive in one easy 
lesson.

“Toni” and Anne were a bit. 
jittery, but were very brave 
when Alice and Helen White 
proved to be tops at rowing.

Along the banks of the river 
turtles were sunning themselves; 
fishes jumped up to greet the 
girls now and then. We thought

school was out, but the fish 
school was still in session, explor
ing they were.

Joe “Butch” Stuglis saw a bird 
perched on a limb of a dead tree. 
He says, “does he think we’re 
one of his customers? What an 
enigma, ’twas only a heron.

By the by, when Helen washes 
dishes, Joe gets a bit ambitious 
and pitches in by. drying them. 
May as well get a good start now 
as later.

Joe K. would go in for swim
ming more if he had a private 
pool. We found .it for you and it 
will suit you perfectly, Joe.

Speaking of swimming “Iron 
Man” Pozer is a life guard at our 
city beach on 59th Street. Ladies, 
maybe you’d like to try drown
ing as Wallie will be able to res
cue you.

A meeting will be held Friday 
July 14, 7:30 p.m., at Hollywood 
Inn. Main point on the agenda is 
the picnic and beach party. Of 
course some of you will have 
some new ideas that you want 
us to know about. Please be on 
time. The newly elected officers 
will take over their positions.

Many of the members are plan
ing to go the Vilnis moonlight 
picnic Saturday night.

Rehearsal every Tuesday eve
ning from now on.'

OUR CALENDAR
July 15—Daily Record Moon

light picnic at Liberty Grove, 
46th and Mozart Streets.

July 30—LKM picnic at Liber
ty Grove, Willow Springs, Ill.

Aug. 13—LKM Beach party— 
still speculating for a good spot.

We are,
F. and W.

WORTH KNOWING

There is a contest in one of our newpapers and 
my eyes are always attracted because it is fascin
ating and because the youth sections of our news
papers don’t carry such contests, which J think 
they should. What personage would you like to 
know, really. A prize is' offered for the best 
letter.

Her genial smile comes from a picture on the 
wall beside many maps and snapshots of my Dad 
and friends and the National LDS Youth Com
mittee of 1934 and Orson Wells and a few others.

Her face is not pretty; she is not good looking, 
but within that tall matronly self is stored a 
wealth of understanding, sympathy, and charac
ter that she really becomes beautiful in one’s eyes. 
She is the woman of the world, not falsely affect
ed, not sophisticated in the superficial sense of the 
word, but tried by life—human as can be, with 
all the commonplace traits of any woman, be she 
in factory, home or office.

I’d ask her what she thought of the American 
Youth Congress, the young generation, devoid of 
jobs and security, her opiniori of a woman’s place 
in this world.

Won’t you be my guest, Mrs. Roosevelt? I 
would plan my dinner carefully, and even have hot 
dogs.

Putting Two and Two Together
I hate to make predictions, but I’m tempted in 

this case. In the very near future we shall see a 
change in Great Britain—a crack-up of the present 
government.

The Munich Pact-|-the sinking of the “Thetis” 
and the susequent failure of navy heads-f- the Pa
lestine settlement-f-the beginning revolt in In- 
dia-f-the Chinese consession situation equals a 
great loss of confidence in the Chamberlain policy 
and an almost panicky distrust of the old machi
nery.

—BIRUTE FULTON
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KENOSHA ROYALS HEAD 
FOR CITY CHAMPIONSHIP

Cleveland LeaDerS Defeat
Memo’s I.W.O. Team by 7-6

Yup, they’re at it again! This years most unpredictable Cleveland LeaDerS once 
more gave spectators and players alike another one of those nightmares, as they came 
up from behind in the last inning to tie a seemingly lost ball game up, and after two 
extra innings came through to win a very tough one from Nemo’s I.W.O. club.

Phew, what those boys didn’t do to give the game away as they left fourteen men 
stranded on the bags, piled up six errors, doing some more very sloppy baserunning 
only to pull the game out of the bag with a 7-6 win.

LDS’ers Have Been Victorious
In Last Eight Contests

Having won their last eight games, the LDS Royals, Na
tional LDS Champions now boast a record of 15 victories 
against only four defeats and are only one game out of 
first place in the city League with a record of 8 wins and 3 
losses.

Should Kenosha win the city championship, it will earn 
the right to represent the city of Kenosha in the state tour
nament at Sheboygan with all expenses paid.

Speed, fine fielding, timely hitting and good pitching are 
the factors in the Royal’s latest string of victories.

The game should have ended Sp
in regulation time with the Lea- • 
DerS far ahead as they bunched 
twelve hits for twenty-four ba
ses in thėir most effective bat
ting spree of the year—and they 
had to do it at the plate for they 
couldn’t do anything out on the 
field.

It was the hard hitting of Šūs
nis and Soldacki that did the 
trick, with Norvidas doing some 
dandy sacrifice Work, and Bal- 
chunaš coming through with two 
hits in great style as a pinchit- 
ter. Susnis collected a more run 
and a double, while Soldacki ran 
up a triple and double, with Nor
vidas, Balchunas and Skupas al
so getting two hits apiece.

Mazan started the game and 
was' doing alright until his 
teammates began their monkey- 
shines out in the field; leaving 
the bags loaded when Andrews 
came in to relieve him, and And
rews let a brace of runs come in 
before he was sufficiently warm
ed up. In all, both boys allow
ed but six hits, and but one earn
ed run—the others were gifts 
from the soft-hearted LeaDerS.

Last week I said something 
about putting down the opinions 
of why our boys aren’t clicking as 
they should—so I’m sorry to say, 
that because I haven’t collected
all the info that should be in, 
it’ll have to be post-poned a 
week.

Sportsman.

Irish and CYO 
Coming to Blows

The strongest team of boxers 
to ever represent Ireland, will be 
seen in the international boxing 
show. Ireland versus the Chica
go Catholic Youth Organization, 
at Soldier Field on Wednesday 
night, July 19.

John Coffel, secretary of the 
, Irish Amateur Boxing Associa
tion, sent a letter to Tom O'Con
nell, boxing director of the CYO, 
and he said that arrangements 
have been completed to send to 
Chicago the strongest squad of 
amateur boxers to ever repre
sent Ireland.

“We are staging a boxing 
tournament in which only the 
outstanding boxers of Ireland 
are competing”, said Mr. Coffey. 
“We are having matches in all 
weight classes and the winners 
will represent Ireland against 
the Chicago CYO.

“I know that everyone who 
saw our boys against the Chica
go lads last summer will agree 
that our team was one of the best 
European teams to ever appear 
in the United States. Amateur 
boxing is becoming more popu
lar every day in Ireland and a 
number of promising prospects 
have been developed in the past 
year.

All indications point to us send
ing a better team to Chicago than 
that of last year which gave the 
CYO boys a tough battle. Last 
year our team lost to the CYO 
squad, but I think we will even 
the score on the night of July 19.

LOUIS KAYOES GALENTO—Here is the finish of the fight in the fourth round, between Cham
pion Joe Louis and Challenger Tony Galento, in New York. Tony, out on his feet, slips through 
Referee Donovan's arms, while Joe, right, casually awaits the decision.

Seen and Heard Joe Louis Wires
Greetings
To NAACP

Johnny’s hopes were hopeless
ly dashed when he found that he 
can have no pleasure while on 
the sick benefit list. But then, he 
didn’t want a drink anyway.

Step right this way folks, if 
you wish to enter the gum chew
ing-popping contest. The lead
ing contestants are Kelly and 
Vince Bogdon.

Of course George Kwain 
wasn’t interested in the $2.00 
prize money when he signed up 
those four (or five) new mem
bers—where you George?

The “Man without a home” 
can generally be found at any 
beer drinking social and so it 
has been said that the best way to 
get to really know a person is to 
get drunk with him. Not at all 
expensive this way either, eh, 
Tony?

Kelly looks more like a fish 
out of the water than I do, but 
he has a reason. The farmer is 
out milking cows way out in the 
wilds of Arkansas.

Al (passionate) was again 
waiting for Pran last Monday. 
Only a Phool-ish habit of his I 
guess.

Did you know that most blon
des look horrible in red? It has 
been said also, that the B. F. is 
usually in the red too.

Wonder where or how Stanley 
got bit (?) on his chin. Could it 
have been that redhead?

We wonder just where Emil’s 
affections fall. He was seen in 
the company of two charming 
lassies—a Monarcher and a Red- 
winger last Sunday. Need any 
help Emil?

Matt certainly looks a lot heal
thier since he came back. Pro-

RICHMOND, Va., June 28.— 
World’s heavyweight champion, 
Joe Louis, yesterday wired the 
convention of the National Asso
ciation for the Advancement of 
the Colored People: “Greetings 
and good lock and success to de
legates and visitors of NAACP 
convention. Regret that I cannot 
be with you. Have a very im
portant engagement whith one 
Tony Galento Wednesday night.”

Royals to Play 
Under Arcs
Tonite

The LDS Royals will meet the 
Waukegan Merchants, the all 
colored softball team of that city 
under the floodlights in thenew- 
ly built park at Petrifying 
Springs tonite at 8:30. Alex Pen
ny or Hock Wilson will pitch 
and M. Sims will catch for the 
colored Stars. Either “Windmill” i 
Bonn or Pete Chats will handle ■ 
the mound chores with “Home- 
run” Thompson behind the bat.

The colored lineup is regarded 
as one of the finest in Wauke
gan and a capacity crowd is ex
pected.

bably due to the fresh air and 
company he kept, no doubt.

THE THIRD LITTLE FISHIE.

Odds & Ends
By WHO CARES

Well, joke columns may come 
and joke columns may go, but 
you may thank your lucky stars 
that this one wont live on for
ever.

Having nothing worse to do, 
I’ll start off with a poem dedic
ated to the younger generation, 
which always has a lot of fun in 
spite of the older generation.

It is a good and soothfast saw, 
Half roasted never will be raw;
No dough is dried once more to 

meal,
No crock new shapen by the 

wheel;
You can’t turn curds to milk 

again,
Nor Now, by wishing, back to 

Then;
And having tasted stolen honey, 
You can’t buy innocence with 

money.
I don’t know where I got that, 

but I wish now that I’d left it 
there.

• • •
“Well, anyway”, sniffs the 

phool, “I know that there is at 
least one person who appreciates 
my column.”

Yes, but I don’t ask my mo
ther’s opinion on the things I 
write. • ♦ •

Speaking of the phool reminds 
me that a football isn’t the only 
bag of wind I’d like to kick 
around.

• • •
Quotable Epigrams

Modesty is the essence of hy-

Win Many Shutouts
The Kenosha team shutout the 

Simmons Co., the Arneson Foun
dry, and the Italian Americans, 
2- to 0, 1 toO and 9 toO respective
ly.

The Royals defeated the Union 
Tavern 7 to 4 in a wild city 
League game that almost ended 
in a riot. ’ The disturbance was 
quelled however and the Royals 
went on to win in extra innings. 
The LDS’ers also spilled the Stel
la’s Market in a close game 5 to 
4 arid avenged a defeat earlier in 
the season.

In a non league contest play
ed under the floodlights at Nash 
Stadium before a good sized 
crowd the Royals upset the pow
erful Ke-Nash-A Industrials, 
leaders of the city League by a 
score of 5 to 1. Pete Chats pit
ched beautiful ball all the way 
with Willie Andrews starring at 
shortstop. This was particularly 
pleasing triumph as it avenged a 
3 to 2 defeat earlier in the sea
son.

Join Major Competition
On July 30 the LDS Royals 

will make their first start in 
major competition when they 
meet a team managed by Bob 
O’Farrell, former catcher and 
manager of the St. Louis Card- 
inals, in a night game at Dugdale 
Park near Waukegan.

•The O’Farrells have one of the 
outstanding teams in the Midwest
and it will be a true test for the 
Royals. The Royals will come to 
Waukegan billed as the National 
LDS Champs with a big writeup 
and picture of the team in the 
Waukegan paper.

Batting Records
Batting averages of the Royals, 

as released by Al Kelps, follow:
AB H. PER.

Bonn P. 32 12 .375
Hartman OF 16 6 .375
J. Chats 3 b 66 21 .318
Berensen 2 b 25 8 .312
Schneider RF 44 13 .295
Thomsen C 64 18 .281
Harf LF 47 13 .276
Andrews SS 72 18 .250
Scherr CF 37 9 .243
Newmann INF 36 6 .167
Arndt MF 40 6 .150
P. Chats lb, P 55 8 .145

Pitchers’ Records
W L

P. Chats 3 0
Sheinbrood 1 0
Bonn 9 2
Hansen 2 1
Chubrillo 0 1
pocrisy. (The only reason I 
don’t sign my name is self-pro
tection).

Age is only the record of the 
exact amount of years we have 
existed, not, however, of the 
years we have lived.

Happy are those who see beau
ty wherever it exists; in every
thing.

Man reaches the atimate know
ledge of women when he finally 
realizes that he knows nothing 
of them.

They laughed when I sat down 
to write this column, but they 
certainly stopped in a hurry 
when they read it.

I
i
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MONARCH'S NEWS REVIEW
Since your scribe couldn’t be 

at all the many and various 
places selected by the Monarch 
members to spend their holiday 
weekend, she will be unable to 
report on the activity of every 
member.

As for my enjoyment, I went 
sunbathing and now look like a 
“baked apple.” Ouch! Don’t 
touch me!

Other ardent LDS swimmers 
at the “63rd Beach” were Leo
nard Kelly and parents, Mildred 
Savukas, Olga Timosciek, Mar
tha and Tony Survillas, and Bill 
Rasins. I do hope you feel better 
that I do.

July 10th is the night reserved 
by all Monarch members as our 
“special date nite.” Yes siree! 
We always hold that evening 
open for our monthly meet
ing so that we can attend regul
arly, it is worth it. I hope there 
are no guilty conscience, but in 
case—turn over a new leaf by 
coming down to the meeting 
Monday, July 10, at 2449 W. 69th 
St., 8 p.m. Try by all means to 
bring in at least one new mem
ber. It is most important that 
we fill our quota. Let’s keep in 
mind the Massachusetts chal
lenge. Don’t give up until we 
have our task accomplished and 
credited.

The earlier we begin our meet
ing, the sooner will be the ad- 
jornment, and so please come on 
time. Our gala HAYRIDE and 
BARN-DANCE is the most im
portant topic on the agenda and 
we will be waiting to hear some
thing about it too!

Summer brings vacations for 
many Monarchs. Bella Pozer 
and Eddie Shermikas 'left last 

YOUTH COUNCIL REPORT BY 
PRESIDENT TO CONFERENCE
President’s Report to the LDS 

Mid-West Youth Conference 
June 18, 1939

We find that certain branches 
bear much attention, namely the 
Sparks, who won the last Na
tional Memberwship Drive, as 
well as the Redwings and the 
Zephyrs. The Sparks enrolled a 
little over 100 new members in 
the last drive and now we find 
i% of these members lost to the 
club. This condition is extreme
ly serious and costly, not only 
to the national office but to the 
branch as well. It likewise 
tends to upset the equillibrium 
and smooth functioning of a 
branch. Is there any reason 
why so many members should 
suddenly, after the drive be lost? 
There can arise a suspicion that 
these members were not sold on 
the organization or perhaps they 
were not given an opportunity to 
learn the advantages gained by 
being a member of the LDS. 
Again there may have been a 
weakness on the part of the ex
ecutive committee in failing to 
follow up these members. Re
gardless of the reason, the situa
tion is a serious one and should 
bear plenty of attention in our 
discussions. The Zephyrs branch 
lost more than half of their 
membership due to certain boo
gies created by outside forces 
and here we found the leader
ship within the branch courage
ously and correctly trying to 
solve the differences but failed 
only because of a stigma given 
certain members by their friends 
on the street.

A new membership drive be
gins July 1. Again the branch 
organizers will go out contacting 
and writing up new members. 
iWe want to make this drive by 
far the most outstanding since

Sunday with their parents for the 
Indiana Dunes. There they in
tend to relax and acquire a deep 
tan for a period of two months. 
Why not change places with us? 
We are more than willing!

Again, as in the past, the boys 
baseball team will have a game 
at 71st and California Avenue, 
at 10 a.m. The Round Robin 
tournament which we spoke 
about will be discussed this week 
owing to the postponment of the 
game last week. Let’s have all 
the fellows out on the grounds 
with new vigor.

LDSers.. READ THIS..
Remember my last weeks co

lumn written especially for you. 
Have you considered our invita
tion to sponsor the Hayride and 
Barn-Dance Social in conjuction 
with as many of the LDS bran
ches as are willing to participate.

Think about the following sug
gestions:

1. To make this Hayride and 
Barn-dance a non-profit event.

2. If there is a small profit, it 
shall be donated to the LDS 2nd 
District Youth Council for conti
nuance of the youth work as set 
by the July 18 conference.

3. To bring new members to 
our branches by showing them a 
good time and getting them ac
quainted with our membership.

4. To make it an affair that 
will long be remembered in LDS 
History.

Let us cooperate. If you have 
any suggestion for this novelty 
plan, present them to our repre
sentative at your coming meet
ings He or she will explain fully 
our plans.

—DUTEE. 

it is the goal of the National Of
fice to reach a quota of 10,000 
members. Every branch will be 
given a quota. Some will be 
much higher than others and 
some will be too small. These 
figures will be based on the ac
complishments of the last drive. 
The National Youth Committee 
has set the objective of 750 new 
youth members to be enrolled on 
a national scale by youth bran
ches alone. I believe the quota 
is really a small one when con
sidering that there are exception
ally good possibilities of at least 
20 new branches which in itself 
could account for half the quota. 
In Cicero where attempts to or
ganize a branch have gone on for 
several years things have ripen
ed to a point where Al Lucas has 
already gone out with the Sec
retary of the adult branch (and 
she happens to be a youth) and 
both have made over 20 contacts 
with the majority in favor of 
joining the LDS. Melrose Park 
has expressed a desire for an or
ganizer to work in establishing a 
branch. Gary, Indiana, Wauke
gan, Illinois, Moline and other 
towns are waiting and ready to 
start new branches. Other bran
ches like Springfield must be re
vived and stirred into activity. 
Many adult branches through the 
Mid-West have sufficient youth 
members to have their own bran
ches, only they lack confidence to 
carry on alone. This lack of con
fidence is only exterior and must 
be quickly dispelled. If it is nec
essary to have a youth organizer 
pay them a visit it will be done.

To build branches is one thing 
but to keep them going is ano
ther thing. Here is where we 
cannot too strongly emphasize 
the necessity of the creation of 
new district youth councils such 

j as the one in Chicago.

Springfield should be the head
quarters for just such a council 
to take in Central and Southern 
Illinois. A committee of 5 or 
more members elected to meet 
once every month or 6 weeks 
would not only keep the branches 
together but would increase and 
consolidate its membership. The 
creation of that council is strong
ly urged.
MASS. CHALLENGES 
YOUTH COUNCIL

The Chicago branches have 
been. challenged by the Mass. 
Youth Council in a battle to sign 
up 100 new members first. The 
challenge is an expression of fra
ternal competition between these 
two councils. The Chicago youth 
council has accepted the chal
lenge and the match is on. The 
prize is $50 to the winner. The 
loser will have a tough time in 
raising the money and the Chi
cago Council doesn’t intend to be 
the loser. We have been on top 
in every drive, every phase of 
work; we have been the leaders 
from the beginning and we in
tend to remain that way. The 
Mass. Youth Council is a new 
one and it is full of pep and en
thusiasm and we must not mini
mize its capabilities. If we are 
to win we must go out immediat
ely and sign up new members, 
make contacts, organize every 
member to bring in at least one 
new member. Remember that 
your efforts in signing up new 
members will be rewarded in 
cash prizes as welL

The LDS Tenth Anniversary 
Membership Drive will start on 
July 1 and end pn June 1, 1940. 
In ten years we shall have 10,00 
members. To reach this number 
we must enroll some 2,500 new 
members during this drive.

Our last convention in Pitts
burgh adopted the slogan “On- 
WARD TO BIGGER THINGS!” 
Now let us go onward and on
ward until we fulfill our present 
drive slogan: Ten Years—10,000 
Members!

(To Be Continued)

More Refugees Sail 
For the Soviet Union

MARSEILLES, June 23— The 
steamer “El Djezir” arrived here 
last week from Algiers with 61 
Spanish refugees on board. The 
refugees are all soldiers of the 
Republican Army together with 
their wives and families. Most of 
them are seriously wounded and 
are on their way to the U.S.S.R. 
They are continuing on to the 
port of Havre, where they will

Stan Cable, who was known to 
L.U.C. members long before he 
joined the club, is being wel
comed back from a lengthy so
journ in Arizona by his many 
friends here in Chicago. Hand
some Stan has come back with a 
most becoming tan, and enough 
stories to keep his listeners 
thrilled for hours. Perhaps, if 
your correspondent can, for a 
few minutes, keep him away 
from his many welcoming friends 
Stan might be able to tell more 
about his trip, which would be of 
interest to the readers. Since 
likeable Stan doesn’t know of 
the intended interview, we hope 
this rather short and public 
notice doesn’t frighten him out 
of Chicago again.

Summertime is vacation time 
from school books of all kinds. 
Even Miss Piliponis, instructor 
of the Lithuanian classes, thinks

it would be an advantage to close 
up shop for the summer so that 
classes can start again in Sep
tember, the beginning of the 
school study year. It has been 
suggested that in September, the 
classes be held weekly since it is 
almost impossible to make any 
considerable progress through 
the monthly meetings which 
have been held so far. This sug
gestion as well as others concern
ing tuition, textbooks, time and 
place for meeting, will be care
fully considered during the sum
mer and will be decided upon be
fore September.

Although the official summer 
season opens in June, it isn’t un
til July that vacations, outings, 
and trips of various kinds are in 
full swing. Last year the Club 
members had such a perfect 
day’s outing at the Dunes, that 
the Sports Committee needed no 
further encouragement to plan 
another such event for this 
year. The committee refuses to 
be pinned down to divulge their 
elaborate program for the day, 
but if the already selected spot is 
as large and as private as the one

STUDENT-ACTOR VIEWS THEATRE
By Stanley Kubilius

Nestled into the east bank of the new Monroe Street 
bridge and the Illinois Central tracks stands a rather non
descript square of concrete. It faces across Grant Park 
towards the lake. Upon closer observance it is seen that 
it is an entrance, with several doors and pillars. Open one 
of the glass paned doors and step inside. Now we see 
that there is more than what just meets the eye outside. 
A long flight of staris leads downwards towards some
thing very colorful, lets see what it is. At the foot of the 
stairs we see that it happens to be a pair of tapestries dat
ing back into the fifteenth century. We are now standing 
in the foyer of the Goodman Theatre.

(?)But will ya look at the stu
dents. Standing there in the left 
corner is a couple screeching and 
making faces at each other, but 
don’t pay any attention to them 
they’re just a couple of first years 
rehearsing’. Wow! look to the 
right there. Swords flashin’ and 
clankin’ and two sweaty swords
men that stop for a moment to 
pant out words at each other. 
Those are the second year stu
dents working out a sword pat
tern for a Shakespeare. But look 
there, he’s taking her in his arms 
now he’s looking into her eyes, 
she’s looking at him they both 
seem to be radiantly , happy, now 
he’s bending over her and.... 
“Hey you’re wanted in the Stu
dio Theatre.” They both go off in 
the direction taken by their in
former. He would spoil it just 
when it was getting good too! 
Well keep your eyes open now 
maybe we’ll see more. But lets 
look at the classrooms. Up in the 
makeup room we find students 
sitting along a wall of mirrors 
with their faces in different col
ors of grease paint and cold 
cream and in different stages of 
completion. They have this pe
riod to make up in whatever de
sign they please. Then lets go 
over to the diction class. Here 
everybody seems to be talking 
baby talk and learning how to 
walk straight. For one can not 
have a good voice with poor pos
ture. Drills and more drills, con
sonants and vowels, vowels and 
consonants everybody’s talking 
at the same time, that is until the 
instructress comes in, then it’s 
all hard work and it’s just to bad 
if you haven’t studied. In the 
Studio Theatre which seats about 
150 we see the acting technique 
class in action. Here if a student 
has no imagination there is no 
place for him, and' if there is no 
place for one in that class there 
isn’t any place for him in theatre. 
The instructor calls on a student 
who is supposed to have a situa
tion in mind. Then the instruc
tor chooses the characters, the 
amount of characters needed.

Once the outline of the plot is 
outlined to the group, the stu
dents go on stage and begin their 
scene. Everything is original, 
nothing is prepared beforehand. 
That class is the best liked of all, 
because it gives the students 
something to create by them
selves.

Then there are the classes for 
the production students such as 
lighting, costume designing, scene 
designing and the technical end 
of the back stage area. For to 
the uninitiated, back stage is a 
jumble of lights and properties. 
The large theatre seats eight 
hundred and is done in Elizabe- 
thian style. The stage is enor
mous and it has the latest in 
equipment and apparatus. A 
huge workshop is to the right of 
the stage where the students 
themselves make all of the sets. 
Here several hours a day are re
quired for each students. The 
best of the actors get down and 
bow to hammer and nails and 
scene paste and grime.

A production is given each 
month by the third year students 
and they equal any Broadway 
production, at least I think so. 
The instructors are the best in 
their especial type of work and 
the facilities are the finest.- But 
it’s all hard work and the gla
mour of the theatre soon wears 
off. It’s very emotional work 
and soon the nerves begin to 
tighten and jolly disposition are 
traded for a more somber ones 
which is sometimes mistaken for 
temperament. The work is very 
interesting but because of repeti
tion it takes a great deal on one’s 
part to keep it from getting mo
notonous.

So think it over very carefully 
before you decide to enroll you 
would be actors, because there is 
no promise of a job after you fin
ish your three years at Good
man, and if you haven’t the the
atre at heart you’d better decide 
on something else. Well now 
that you’ve seen the theatre I 
hope that you’ve enjoyed and ... 
won’t you come back soon?
we met at a year ago, a good time 
is inevitable. When such zealous 
sports enthusiasts as Al Childs, 
Bill Waite, and Bella Pozer get 
together to plan program of 
events there won’t be very many 
dull moments—even the time 
necessarily taken out for eating 
is exciting enough to be remem
bered as one of the high points 
of the day. So that the day will 
be long enough to get in a little 
of sun bathing, swimming, eating, 
and participation in other plan
ned activities, the committee in
sists on everyone meeting at 
7:00 A.M. Sunday July 9, at Hel
en Slakis’ home, 6733 S. Cran
don. Since the open spaces place 
no limit on numbers, members, 
prospectives, friends, relatives, 
and particularly the parents, are 
all invited and will be most 
wholeheartedly welcomed into 
our group. The committee has 
already ordered a .typical warm 
July day, so that for further as
surance of a good time you need 
only bring your own bathing 
suits, towels, and lunch.

S. Bartkus.

ALL OUT TO MOONIITE PICNIC ATUBEFmr GROVE
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